Wydawnictwa Instytutu Badan
LIterackich PAN w latach 1964-1968

Pamietnik Literacki : czas%pismo kwartalne poswiecone historii i krytyce
literatury polskiej 60/4, 393-417

1969

Artykut zostat zdigitalizowany i opracowany do udostepnienia
w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach

prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego,
powszechnego i trwatego dostepu do polskiego dorobku
naukowego i kulturalnego. Artykut jest umieszczony w kolekcji
cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzacej zawartosc polskich
czasopism humanistycznych i spotecznych.

Tekst jest udostepniony do wykorzystania w ramach
dozwolonego uzytku.

MUZEUM HISTORII POLSKI



V. K R O N I K A

Pamietnik Literacki LX, 1969, z. 4

WYDAWNICTWA INSTYTUTU BADAN LITERACKICH PAN
W LATACH 1£64—1968

W listopadzie 1968 Instytut Badan Literackich Polskiej Akademii Nauk obcho-
dzit 20-lecie swego istnienia. W dniu 19 grudnia odbylo sie w zwigzku z tym
uroczyste posiedzenie Rady Naukowej, z udzialem pracownikéw Instytutu. Dyrek-
tor naczelny IBL, prof. dr Kazimierz Wyka, przypomnial fakty sprzed dwudziestu
lat towarzyszace powstaniu Instytutu, a nastepnie oméwilt jego rozwéj i dorobekl.

Dorobek ten ilustruje m. in. produkcja wydawnicza Instytutu — pozycje ksigz-
kowe realizowane w gléwnej mierze przez Wydawnictwo Zakladu Narodowego
im. Ossolinskich, a takze przez Panstwowy Instytut Wydawniciy, Panstwowe Wy-
dawnictwo Naukowe i inne oficyny. Wykaz tych pozycji za lata 1948—1958 i 1959—
1963 ogloszony byt w ,,Pamietniku Literackim’” w latach ubieglych 2.

Ponizej zamieszczamy kontynuacje wykazu, obejmujgca lata 1964-—1968. Wy-
dawnictwa IBL — bez , Pamietnika Literackiego” i ,Biuletynu Polonistycznego” —
osiggnely w tych latach objgto§é 4344,50 arkuszy wydawniczych.

W okresie sprawozdawczym nastapily pewne zmiany w zakresie istniejgcych
serii wydawniczych w stosunku do sytuacji w r. 1963, nastgpily réwniez zmiany
w skladach komitetow redakcyjnych serii ewydawniczych, a mianowicie:

1) do skladu Komitetu Redakcyjnego serii ,, Archiwum Literackie” zostat po-
wolany — po $mierci Kazimierza Budzyka w r. 1963 — Zbigniew Golinski; po
rezygnacji w r. 1968 Stanistawa Pigonia — Jarostaw Maciejewski;

2) w r. 1966 do Komitetu Redakcyjnego serii ,,Biblioteka Pisarzéw Polskich”
na miejsce Kazimierza Budzyka powolano Jerzego Woronczaka;

3) poczawszy od r. 1968 nastgpila reorganizacja serii ,,Historia i Teoria Lite-
ratury. Studia”, skasowano mianowicie podzial tej serii na dwie dotychczas istnie-
jace podserie: ,,Historia Literatury” i , Teoria Literatury”; seria ukazuje sie obecnie
pod redakcjg Komitetu w skitadzie: Alina Brodzka, Maria Janion, Julian Krzyza-
nowski, Zofia Szmydtowa, Kazimierz Wyka, Stefan Zolkiewski; sekretarz Komitetu
Redakeyjnego: Aniela Piorunowa;

4) redakcje serii ,,Studia Staropolskie” objeli od r. 1965 Czeslaw Hernas
i Jerzy Ziomek;

5) w latach 19656—1967 skiad Komitetu Redakcyjnego serii ,,Z Dziejow Form
Artystycznych w Literaturze Polskiej” stanowili: Janusz Stawinski, Jan Trzyna-
dlowski, Maria Zmigrodzka; sekretarz: Teresa Kostkiewiczowa. Od r. 1968 do
Komitetu zostata powotana dodatkowo Maria Renata Mayenowa.

W r. 1964 ukazal sie pierwszy tom nowo utworzonej serii ,,Studia z Okresu
OSwiecenia”.

1 Zob. ,Biuletyn Polonistyczny” z. 34 (maj 1969), s. 54—55.

2 Pamietnik Literacki” 1958, z. 4, s. 603—629; 1965, z. 1, s. 299—320.



394 KRONIKA

Sposréd wydawnictw cigglych, nie objetych seriami, kontynuowane bytly
w okresie sprawozdawczym nastepujace edycje: Poetyka. Zarys encyklopedyczny
(poz. 70, 94, 115), Kroniki Bolestawa Prusa (poz. 66, 76, 89, 101, 109), Listy zebrane
Elizy Orzeszkowej (poz. 97), Polska bibliografia literacka (poz. 65, 75, 87, 99, 100,
108), Stownik jezyka Adama Mickiewicza (poz. 67, 78, 102, 112), Bibliografia lite-
ratury polskiej ,Nowy Korbut”: Stownik wspétczesnych pisarzy polskich, t. 2—4
(poz. 68, 69, 91), Pismiennictwo staropolskie, t. 2—3 (poz. 64, 74), Oswiecenie, t. 1—2
(poz. 85, 98), Romantyzm, t. 1 (poz. 110); w skladzie Komitetu Redakcyjnego tej
edycji nastapity zmiany podawane przy poszczegélnych tomach,

W latach 1966—1968 ukazaly sie trzy poczatkowe woluminy monumentalnej
edycji pt. Stownik polszczyzny XVI wieku (poz. 90, 103, 113).

W r. 1965 ogloszono pierwszy wolumen nowo utworzonej edycji ciaglej pt.
Obraz literatury polskiej XIX i XX wieku, a w nastepnych latach trzy dalsze

(poz. 72, 84, 96, 106).

I. Archiwum Literackie pod redakcja:
K. Budzyka, S. Pigonia, R. Pollaka
i Cz. Zgorzelskiego (t. 8); Z. Golinskiego,
S. Pigonia, R. Pollaka, Cz. Zgorzelskie-
go (t. 9—11); Z. Golinskiego, R. Pollaka,
Cz. Zgorzelskiego (t. 12). Ossolineum:

1.Tom 8. Miscellanea z pogranicza
XIX i XX wieku, [Tre$¢: Od Re-
dakcji. — Felicjan Medard Falen-
ski, Wspomnienia z mojego 2zycia.
[Opracowata] J. Rudnicka. — Feli-
cjan Medard Falenski, Tance $mier-
ci. [Opracowalta] M. Grzedzielska. —
Materialy dotyczace biografii i twor-
czoSci Marii Komornickiej: I. A.
Komornicka, Maria Komornicka w
swych listach i mojej pamieci. —
II. S. Pigon, Trzy $§wiadectwa o Ma-
rii Komornickiej. — III. Teksty.
Zebral i opracowat S. Pigon. —
IV. M. Dernatowicz, Bibliografia
pism Marii Komornickiej, — Wa-
claw Sieroszewski, Listy z Syberii.
[Opracowata] B. Kocéwna. — Spra-
wa sprowadzenia do kraju prochow
Juliusza Stowackiego w roku 1909:
I. J. Zborowski, S. Zeromski i Aka-
demicki Komitet dla Sprowadzenia
Zwlok Slowackiego do Kraju. —
Dodatek z listéw otrzymanych przez
Komitet Akademicki. Zestawil S.
Pigon. — II. S. Pigon, Zabiegi
o wzniesienie Stowackiemu grobow-
ca w Tatrach. — Materialy do dzie-
jow przyjazni Jozefa Czechowicza

z Kazimierzem Miernowskim. [Opra-
cowal] T. Ktak: 1. Kazimierz Mier-
nowski, Moje wspomnienia o Cze-
chowiczu. — II. Jo6zef Czechowicz,
Listy do Kazimierza Miernowskie-
go. — Indeks o0sd6b]. Redaktor na-
ukowy: S. Pigon. 1964, ark. wyd.
317,00.

.Tom 9. Miscellanea .z doby OS$wie-

cenia. 2. [Tre§é: J. Pele, O$§wiecenio-
wa polemika ze staropolskim Saty-
rem. — B. Kumor, Nowe przyczynki
do bhiografii biskupa Ignacego Kra-
sickiego. — R. Sobol, Nieznane frag-
menty poematu F. Karpinskiego
z okresu konfederacji barskiej. —
J. Szczepaniec, Testament Franciszka
Bohomolca i jego losy do 1794 r. —
E. Aleksandrowska, Materialy do
biografii i dzialalno§ci literackiej
Jozefa Ignacego Boelckego. — R.
Kaleta, Pies$n J. U. Niemcewicza na-
pisana w setng rocznice zwyciestwa
wojsk polskich pod Wiedniem. —
Z. Golinski, M. Klimowicz, Joachi-
ma Kalnassego , Tlumaczenia roéine
i wlasnej mys$li wiersze”. — R. Wo-
loszynski, Krasicki w zapiskach Ar-
chiwum Zamku Leskiego. — R. Ka-
leta, ,,Wolnoéé¢ ojezysta”. Antytargo-
wickie argumenty tragedii. — J.
Platt, Karpinsciana wilenskie. —
M. Witkowski, ,Prézny”. Nieznana
komedia J. U. Niemcewicza. — J.
Komar, ,Moje marzenia” Juliana



KRONIKA 395

Ursyna Niemcewicza. — Indeks
0s6b]. Redaktor naukowy: R. Kaleta.
1965, ark. wyd. 27,65.

3. Tom. 10. Miscellanea staropolskie.
2. [Tresé: J. Starnawski, Nowe ma-
terialy archiwalne do biografii Mi-

kotaja Reja. — J. Pele, Szymonovi-
ciana. — R. Pollak, Emblematy Ano-
nima z poczatkow XVII w. — R.

Pollak, Tekst ,,Psyche” J. A. Mor-
sztyna. (Zestawienie odmianek). —
A. Sajkowski, ,,Pobudka” Samuela
Twardowskiego. (Z dziejéow epiki
XVII wieku). — T. Witczak, Z ko-

respondencji Jana Heweliusza. — W.
Klimas, Stanistaw Herakliusz Lubo-
mirski: ,,Genii veridici”. — R. Pol-

lak, St. H. Lubomirskiego ,Pokuta
w kwartanie”. (Odmianki tekstu). —
Z. Skarbinska-Wierzchowska, St. H.
Lubomirskiego (?) przekiad ,Sylwii”
Maireta]. — Redaktor naukowy: R.
Pollak. 1966, ark. wyd. 22,20,

4. Tom 11. Miscellanea z lat 1800—1850.
2. [Treé§¢: S. Makowski, Jana Nepo-
mucena Kaminskiego ,Helena, czyli
Hajdamacy na Ukrainie”. — Z. Sze-
lag, Stefana Garczynskiego ,,Wiersze
do Aliny”. — Z. Szelag, Materialy
do twdrezosci Stefana Garczynskie-

go. — J. Komar, Dwa poematy Ju-
liana Ursyna Niemcewicza: ,Do
Wegla” i ,,Oda do §wiata”. — M.

Jozefacka, Listy Cypriana Godeb-
skiego do Ksawerego Kosseckiego
i innych osdb. — Z. Sudolski, Dzie-
sie¢ listéw Juliana Ursyna Niemce-
wicza. — Z. Sudolski, Stefan Gar-
czynski w $wietle nowych Zréodel —
Z. Szelag, Z korespondencji Stefana
Garczynskiego. — E. Sawrymowicz,
Listy Konstantego Gaszynskiego do
Andrzeja Slowaczynskiego. (1833—
1845). — F. I. Stiekiowa, Z zycia
Adolfa Januszkiewicza. Swiadectwo
dokumentow archiwalnych. — In-
deks o0s6b]. Redaktor naukowy: Cz.
Zgorzelski. 1967, ark. wyd. 36,40.

5. Tom 12. Listy do Adama Mickiewi-

cza w Muzeum A. Mickiewicza
w Paryzu. Rejestr uzupelniony bi-
bliografig. Opracowal J. Odrowagz-
-Pienigzek. Redaktor naukowy: Cz.
Zgorzelski. 1968, ark. wyd. 25,30.

II. Biblioteka Pisarzow Polskich. Redak-
tor naczelny: M. R. Mayenowa. Komitet
Redakcyjny: K. Budzyk, W. Floryan,
K. Gorski, W. Kuraszkiewiez, J. Pietru-
siewiezowa, S. Pigon, R. Pollak, W. Ta-
szycki, J. Woronczak. Ossolineum:

Seria A:

6. Nr 3. Rozmyslania dominikanskie.
Tom 1. Wydali i opracowali K. Gor-
ski i W. Kuraszkiewicz, Z. Rozanow
(opracowanie ikonograficzne). T. Do-
brzeniecki (wstep komparatystyczny).
Redaktor naukowy: J. Woronczak.
Recenzent: H. Kowalewicz. Zdjecia
jednobarwne oryginatu: W. Gorski.
1965, ark. wyd. 32,75. (Almae Matri
Jagellonicae sex saecula gloriae ple-
na claudenti Academiae Scientiarum
Polonae Institutum Quaestionum Lit-
terarium D. D. D.).

Seria B:

7.Nr 14. M. Rej, Postylla. Opraco-
wali K. Gorski i W. Kuraszkiewicz
(wstep edytorski, opracowanie jezy-
kowe, objasnienia) oraz I. Rostkow-
ska (bibliografia wydan), L. Zdan-
cewiczowa i Z. Zierhofferowa (po-
réwnanie wydan), J. Klimaszewska
(komentarz etnograficzny). Redaktor
naukowy: M. R. Mayenowa. Recen-
zent tomu: J. Szeruda. Naukowa
opieka nad fototypia: W. Floryan.
Cze$¢ 1: Opracowanie krytyczne
i edytorskie. — Zmiany jezykowe
w trzech pierwszych wydaniach ,,Po-
stylli” Mikolaja Reja. — Wykazy
réznic tekstowych. — Roznice jezy-
kowe miedzy III i IV wydaniem
,»Postylli”. — Bledy drukarskie wy-
danija trzeciego. — Objasnienia. —
Cze§¢ 2: Wydanie fototypiczne. 1965,
ark. wyd. 47,70; 106,90.



396 KRONIKA

8. Nr 15. K. Janicki, Carmina. Dziela
wszystkie. Wydat i wstepem (I) po-
przedzil J. Krékowski. Przelozyl E.
Jedrkiewicz. Wstep (II), komentarz,
similia, appendices, slownik imion
wlasnych i indeks opracowata J.
Mosdorf. Redaktor naukowy: J. Kro6-
kowski. Recenzent tomu; S. Skimina.
1966, ark. wyd. 34,75.

9. Nr 16. P. Cieklinski, Potréjny z Plau-
ta. Opracowali J. Krzyzanowski
i S. Rospond. Stosunek tekstu Cie-
klinskiego do Plauta. E. Sarnowska.
Indeks opracowala T. Kaufmanowa.
Redaktor naukowy: J. Lewanski.
Recenzenci: F. Peplowski i T. Wit-
czak. 1967, ark. wyd. 23,90. ‘

10. Nr 17. A. Paxillus, Komedyja o Li-
zydzie. Opracowali J. Krzyzanowski
i S. Rospond. Indeks opracowala
T. Kaufmanowa. Redaktor naukowy:
J. Lewanski. Recenzenci: T. Witczak
i F. Peplowski. 1968, ark. wyd. 13,55.

11. Nr 18. J. Jurkowski, Utwory pane-
giryczne i satyryczne. Opracowali
Cz. Hernas i M. Karplukéwna. Ob-
jaSnienia: M. Eustachiewicz i M.
Hernasowa. Indeksy: M. Karplukow-
na. Redaktor naukowy: Cz. Hernas.
Blony offsetowe przygotowal B, Ku-
piec. 1968, ark. wyd. 59,05.

III. Historia i Teoria Literatury. Studia.
Komitet Redakcyjny: J. Krzyzanowski,
K. Wyka, S. Zolkiewski. Sekretarz Ko-
mitetu Redakcyjnego: A. Piorunowa.
Panstwowy Instytut Wydawniczy.

A. Historia Literatury pod redakcja M.
Janion, J. Kotta, Z. Szmydtowej:

12. Tom 5. B. Zakrzewski, ,,Tygodnik
Literacki” 1830—1845. Zarys mono-
graficzny. 1964, ark. wyd. 14,30,

13. Tom 10. J. Trznadel, Tworczo$é L.e§-
miana. (Préba przekroju). 1964, ark.
wyd. 23,10.

14. Tom 11, S. Treugutt, ,,Beniowski”.
Kryzys indywidualizmu romantycz-
nego. 1964, ark. wyd. 15,50.

15. Tom 12. Z. Zabicki, Z probleméw
ideologii i estetyki pozytywizmu. Pu-

16.

17.

18.

19.

20.

21,

22,

23.

blicystyka emigracyjna Jo6zefa To-
karzewicza na tle pradéw epoki.
1964, ark. wyd. 22,10.

Tom 13. R. Zimand, ,Dekadentyzm”
warszawski. 1964, ark. wyd. 11,90.
Tom 14. M. Zmigrodzka, Orzeszkowa.
Mtlodo$§¢ pozytywizmu. Indeks zesta-
wita I. Orlewiczowa. 1965, ark. wyd.
28,60.

Tom 15. M. Jasinska, Narrator w po-
wiesci przedromantycznej (1776—
1831). 1965, ark. wyd. 17,20.

Tom 16. M. Podraza-Kwiatkowska,
Wactaw Rolicz-Lieder. 1966, ark.
wyd. 14,60.

Tom 17. J. Kwiatkowski, U podstaw
liryki Leopolda Staffa. 1966, ark.
wyd. 14,90.

Tom 18. Proces historyczny w lite-
raturze i sztuce. Materialy konfe-
rencji naukowej, maj 1965. [Tresé:
K. Wyka, Otwarcie konferencji. —
J. Stawinski, Synchronia i diachronia
w procesie historycznoliterackim. —
M. Glowinski, Gatunek literacki
i problemy poetyki historycznej. —
A, Okopien-Stawinska, Rola kon-
wencji w procesie historycznolite-
rackim. — Dyskusja. — M. Janion,
Swiatopoglad polskiego romantyz-
mu. — H. Markiewicz, Dialektyka
pozytywizmu polskiego. — Dysku~
sja. — A. Jackiewicz, Proces literac-
ki a film. — Dyskusja. — P. Sku-
biszewski, Dzielo sztuki a Zrédlo
historyczne. — Dyskusja. — K. Ma-~
kulski, Pojecie ,,procesu historycz-
nego” w etnografii. — M. Bristiger,
Zagadnienie genezy form muzycz-’
nych. — R. Zimand, Problem trady-
cji. — Dyskusja. — Indeks nazwisk].
Pod redakcjg M. Janion i A. Pioru-
nowej. Indeks zestawila A. Pioru-
nowa. 1967, ark. wyd. 24,20,

Tom 19. A. Brodzka, O kryteriach
realizmu w badaniach literackich.
Indeks zestawila 1. Orlewiczowa.
1967, ark. wyd. 16,40, '
Tom 20. A. Kowalczykowa, Liryki
Stonimskiego 1918—1933. 1967, ark.
wyd. 13,50.



24,

25.

B.

KRONIKA 397

Tom 21. K. Sierocka, Polonia ra-
dziecka. 1917—1939. Z dziatalnosci
kulturalnej i literackiej. 1968, ark.
wyd. 19,10, :

Tom 22. J. J. Lipski, Twoérczo$é Jana
Kasprowicza w latach 1878—1891.
1967, ark. wyd. 21,80.

Teoria Literatury pod redakcja

K. Gorskiego, W. Kuraszkiewicza, M. R.
Mayenowej:

26.

217.

IV.

Tom 4. Poetyka i matematyka. Pra-
ca zbiorowa. [Tre§¢: M. R. Mayeno-
wa, Mozliwosei i niebezpieczefistwa
metod matematycznych w poetyce, —
Czeé¢ 1. Zagadnienie wiersza: J. Le-
vy, W sprawie §$cistych metod ana-
lizy wiersza. Przelozyta M. R. Maye-

nowa. — J. Woronczak, Rytmika
akcentowa sylabowca. — L. Pszczo-
lowska, Dlugo§é wersu a budowa
zdania. — A. Kondratow, Czterosto-

powy jamb N. Zabotockiego i nie-
ktére zagadnienia statystyki wiersza.
Przelozyla M. R. Mayenowa. Cze$§é
2. Zdanie i stowo: A. Wierzbicka,
Z zagadnienn renesansowej sztuki
prozy. Budowa zakonczen zdan. —
J. Woronczak, Metody obliczania
wskaznik6w bogactwa stownikowego
tekstow, — A. Bartkowiakowa i B.
Gleichgewicht, O rozkiadach ditugosci
sylahicznej wyrazéw w réznych
tekstach]. Pod redakejg M. R. Maye-
nowej. 1965, ark. wyd. 8,80.

Tom 5. A. Wierzbicka, System skiad-
niowo-stylistyczny prozy polskiego
renesansu. — W. Goérny, Skiadnia
przytoczenia w jezyku polskim. 1966,
ark. wyd. 24,00.

Ksiazka w Dawnej Kulturze Pol-

skiej pod redakeja K. Budzyka i A. Gry-
czowej. Ossolineum. (Seria redagowana
*wspblnie przez Instytut Badan Literac-
kich i Biblioteke Narodows):

28.

Tom 13. J. Rudnicka, Bibliografia
powieSci polskiej. 1601—1800. 1964,
ark. wyd. 28,70.

29. Tom 14. Dramat staropolski od po-
czatkéw do powstania sceny naro-
dowe]j. Bibliografia. Tom 1: Teksty
dramatyczne drukiem wydane do
r. 1765. Opracowal zesp6t! pod kie-
runkiem W. Korotaja. Redaktor nau-
kowy: A. Kawecka-Gryczowa. Kon-
sultacja naukowa: Lewanski. Ze-
sp6t autorski: H. Bielak, T. Bien-
kowski, W. Korotaj, J. Szwedowska,
M. Szymanska. 1965, ark. wyd. 50,70.
(Scenie Narodowej w dwusetng rocz-
nice powstania niniejszy tom, §wia-
dectwo jej wielowiekowej tradyciji,
sklada Instytut Badan Literackich
Polskiej Akademii Nauk).

V. Polonia Typographica Saeculi Sedeci-
mi. Zbiér podobizn zasobu drukarskiego
tltoczni polskich XVI stulecia. Redaktor:
A. Kawecka-Gryczowa. Ossolineum. (Se-
ria redagowana wspélnie przez Instytut
Badan Literackich i Biblioteke Narodo-

w3a):

30. Zeszyt 1. Tablice 1—29: Kasper
Hochfeder. 1503—1505. [Oddzielnie
Wstep i Wykaz druk6éw]. Opracowal
K. Piekarski. Wydanie drugie, przej-
rzane i uzupelnione, przygotowala
M. Blonska. 1968, ark. wyd. 6,80.

31. Zeszyt 5. Tablice 176—245: Druga
drukarnia Floriana Unglera 1521—
—1536 [lata, 1521—1530]. [Oddzielnie
tekst]. Opracowal H. Buthak. 1964,
ark. wyd. 12,45.

32.Zeszyt 6. Tablice 246—310: Druga
drukarnia Floriana Unglera 1521—
—1536. [,,0 ziotach i mocy ich”,
1534]. [Oddzielnie Wstep]. Opracowat
H. Buthak. 1966, ark. wyd. 11,85.
(Alexandro Birkenmajer, Universi-
tatis Varsoviensis professoris, viro
doctissimo et de studiis veteris ty-
pographiae promovendis optime me-
rito, quindecim vitae lustra nuper
peracta celebranti, hoc volumen
animis gratissimis dedicaverunt edi-
trix et auctor).



398

VL
K.
il

33.

34.

35.

36.

317.

38.

39.

KRONIKA

Studia Staropolskie pod redakcja:
Budzyka (f. 12—14), Cz. Hernasa
Ziomka (t. 15—22). Ossolineum:

Tom 12, T. Kruszewska-Michalow-
ska-Michalowska i K. Stefanicka.]
z dziejow nowelistyki staropolskiej.
[Aneks pt. ,Rézne historyje z réz-
nych wiarygodnych awtoréw wy-
brane [...]” opracowaly T. Kruszew-
ska-Michalowska i K. Stefanicka.]
1965, ark. wyd. 25,25.

Tom 13. H. Kapelu§, Stanistaw
z Bochnie, kleryka kroélewski. Re-
daktor naukowy: J. Krzyzanowski.
Recenzenci: Z. Szmydtowa i T. Ule-
wicz. 1964, ark. wyd. 12,90.

Tom 14. T. Mikulski, Rzeczy staro-
polskie, [Tres¢: W. Weintraub, Ta-
deusza Mikulskiego studia staropol-
skie. — I. R6d Zoiléw. Rzecz z dzie-
jow staropolskiej krytyki literackiej.
— II. Adam Czahrowski z Czahro-
wa. Portret literacki. — III. Henryk
Chelchowski. Kartka z dziejow lite-
ratury polskiej XVII w. — IV. Szki-
ce i notatki. — V. Prace edytor-
skie. — VI. Sprawozdania i recen-
zje. — Nota wydawnicza. — Indeks
nazwisk]. Slowem wstepnym po-
przedzil W. Weintraub. Opracowaly
D. Maniewska i Z. Mikulska przy’
wspotudziale T. Witczaka. 1964, ark.
wyd. 39,35.

Tom 15. J. Czerniatowicz, Recepcja
poezji greckiej w Polsce w XVI—
XVII wieku. 1966, ark. wyd. 7,50.
Tom 16. J. Pelc, Zbigniew Morsz-
tyn — arianin i poeta. 1966, ark.
wyd. 38,35.

Tom 17. Z. Florczak, Udzial regio-
néw w ksztaltowaniu sie piSmienni-
ctwa polskiego XVI wieku. Studium
z zakresu socjologii pisarstwa. 1967,
ark. wyd. 30,40+17 map [w teczce].
Tom 18. Wroclawskie spotkanie tea-

tralne. Praca zbiorowa. [Tre$é: Od
Redakeji. — J. Kultuniakowa, Od
mitu do moralitetu. — J. Lewanski,

,Pozor “scen teatrowych” i niektore
problemy techniki dramatycznej pol-

40.

41.

42,

43.

skiego Odrodzenia. — W. Roszkow-
ska, Uwagi o programowosci teatru
barokowego w Polsce. — W. Koro-
taj, Z problematyki staropolskich
programoéw teatralnych. — T. Bien-
kowski, Na marginesie lektury sta-
ropolskich programéw teatralnych.
— P. Lewin, Intermedia bialoruskie,
ukrainskie, rosyjskie — wazniejsze
cechy i roéznice. — J. Gotlos, Zagad-
nienie muzyki w teatrze staropol~
skim. Indeks osoéb. Indeks
postaci w dramacie i plastyce]. Pod
redakcjg W. Roszkowskiej. 1967, ark.
wyd. 11,65.

Tom 19. T. Biennkkowski, Fabularne
motywy antyczne w dramacie sta-
ropolskim i ich rola ideowa. Stu-
dium z dziejow kultury staropol-
skiej. 1967, ark. wyd. 10,55.

Tom 20. B. Otwinowska, Modele
i style prozy w dyskusjach na prze-
lomie XVI i XVII wieku. (Woko6t
torunskiej rozprawy Fabriciusa z
1619). 1967, ark. wyd. 17,40,

Tom 21. H. Dziechcinska, Proza
staropolska. Problemy gatunkéw i
literackos$ci. 1967, ark. wyd. 8,20.
Tom 22. S. Zabtocki, Polsko-lacin-
skie epicedium renesansowe na tle
europejskim. 1968, ark. wyd. 19,10.

VII. Studia z Okresu OSwiecenia pod
redakcja E. Aleksandrowskiej, J. Kotta,
Z. Libery. Ossolineum:

44,

45.

46.

47,

48.

Tom 1. A. Aleksandrowicz, Twor-
czo§¢ satyryczna Adama Narusze-
wicza. 1964, ark. wyd. 18,10.

Tom 2. P. Matuszewska, Proza Je-

drzeja Kitowicza. 1965, ark. wyd.
9,70. )
Tom 3. E. Rabowicz, Stanistaw

Trembecki w $wietle nowych 2zro-
del. 1965, ark. wyd. 31,20. ,
Tom 4. S. Pietraszko, Doktryna
literacka polskiego klasycyzmu. 1966,
ark. wyd. 38,45.

Tom 5. Z. Golifiski, Nad tekstami
Krasickiego. Studia. [Tre§¢: Zagad-



49,

50.

51.

52.

KRONIKA

nienie autoryzacji drukéw — ,Mo-
nachomachia” — ,,Pan Podstoli” —
Wydanie zbiorowe — Problematyka
tekstu podstawowego. — Bibliogra-
fia drukéw: I. Druki ogloszone za
zycia autora. — II. Wydanie zbio-
rowe. Nota bibliograficzna.
Wykaz zawartosci tablic, — Tablice
ozdobnikow. Indeks tytulow
utworéw i wydan Krasickiego.
Indeks oséb]l. 1966, ark. wyd. 19,40.
Tom 6. J. Platt, Sielanki i poezje
sielskie Adama Naruszewicza. 1967,
ark. wyd. 8,20.

Tom 7. R. Sobol, Ze studiow nad
Karpinskim. 1. [Tres¢: Stowo wstep-
ne — Prolegomena filologiczne: I.
Pierwszy wiersz i pierwszy tomik
Karpinskiego (1755—1780). — II. ,,Za-
bawki wierszem i prozg” (1782—
1787). — III. Pierwszy tom edycji
zbiorowej. — IV. Wiersze ogloszone
po$miertnie Piesni dla pospo6l-
stwa: I. ,... A zowa sie ludem” —
iI. ,Pie$ni nabozne” Z Biato-
wieskiego azylum: 1. Chleb po-
wszedni i poetyka I1. ,,Podroz
w kraju zaczarowanym”. — Resumé,
— Indeks os6b. — Indeks utworow
i wydan Karpinskiego]. 1967, ark.
wyd, 24,70,

Tom 8. Z. Sinko, Powie§é zachod-
nioeuropejska w kulturze literackiej

polskiego O$wiecenia, 1968, ark.
wyd. 24,60.
Tom 9. S. Durski, Dramatopisar-

stwo Ludwika Adama Dmuszew-
skiego. Teatr polski w drodze od
klasycyzmu do romantyzmu. 1968,
ark. wyd. 18,55.

IX.

399

mentarz]. Opracowala M. Wiela-
nier. Wstep Z. Raszewskiego. 1966,
ark. wyd. 14,60,

Z dziejow Form Artystycznych

w Literaturze Polskiej pod redakcja:
K. Budzyka i J. Trzynadlowskiego; se-

kretarz:
J. Slawinskiego,

T. Kostkiewiczowa (t. 2—3);
J. Trzynadlowskiego,

M. Zmigrodzkiej; sekretarz: T. Kostkie-

wiczowa (t.
J. Slawinskiego,

4—9); M. R. Mayenowej,
J. Trzynadlowskiego,

M. Zmigrodzkiej; sekretarz: T. Kostkie-
wiczowa (f. 10—11). Ossolineum. (Seria

redagowana wspéblnie

przez Instytut

Badan Literackich i Katedre Teorii Li-
teratury Uniwersytetu Warszawskiego):

54,

55.

56.

57.

Tom 2. T. Kostkiewiczowa, Model
liryki sentymentalnej w twdrczoscei
Franciszka Karpinskiego. 1964, ark.
wyd. 9,20.

Tom 3. A. Okopien-Slawinska,
Wiersz nieregularny i wolny Mic-
kiewicza, Stowackiego i Norwida.
1964, ark. wyd. 8,80.

Tom 4. J. Stawinski, Koncepcja je-
zyka poetyckiego awangardy kra-
kowskiej. 1965, ark. wyd. 14,65.
Tonl 5. K. Budzyk, Stylistyka —
Poetyka — Teoria literatury. [Tres¢:
I. Gwara a utwor literacki
II. Sprawa neologizméw w litera-
turze — III. Z zagadnien stylisty-
ki. — IV. O stylu i stylistyce —
V. O mowie potocznej i jezyku
poezji — VI. Rozwdj jezyka a ksztal-
towanie sie stylow pisSmiennictwa
oraz niektérych form literatury
pieknej — VII. Lingwistyka staty-
styczna a zadania wiedzy o stylu

VIII. Teatr Polskiego Oswiecenia pod

redakcja J. Kotta. Panstwowy Instytut i wierszu — VIIL. Polskie systemy
Wydawniczy: wersyfikacyjne — IX. SytuaCJ.a
,Malwiny” w powieSciopisarstwie

53.J. Baudouin, Utwory dramatyczne. polskim — X. O teorii procesu hi-
Wybér. [Tresé: Wstep. — Swieto- storycznoliterackiego w okresie pol-
szek zmyS$lony -— Bednarz — Fa- skiego renesansu i baroku —
brykant londynski, czyli Rozpacz XI. [O ,Dziejach kultury polskiej”
szcze§liwa — Testament, czyli Ta- Aleksandra Briicknera] — Gléwne

jemnice w zamku Udolfa. — Ko- problemy metodologiczne w bada~



400

8.

59.

60.

61.

niach literackich, — Nota edytor-
ska. — Postowie: Zainteresowania
teoretycznoliterackie Kazimierza Bu-
dzyka. Napisat J. Stawinski. — In-
deks nazwisk i tytuléw]. W opra-
cowaniu H. Budzykowej i J. Sla-
winskiego. 1966, ark. wyd. 15,95.
Tom 6. A. Bereza, Problemy teorii
stylizacji w satyrze. 1966, ark. wyd.
9,05,

Tom 7. W kregu zagadnien teorii
powieSci. [Tre$é: J. Slawinski, Se-
mantyka wypowiedzi narracyjnej. —
K. Bartoszynski, Z problematyki
czasu w utworach epickich.
M. Glowinfiski, Powie§é jako meto-
dologia powie§ci. — T. Cieslikow-

ska, Niektére funkcje kompozycyjne

monologu wewnetrznego we wsp6t-
czesnej prozie narracyjnej. — U.
Dambska-Prokop, O niektérych kon-
strukcjach skladniowych we wspol-
czesnej powieSci. — P. Wert, Pod-
stawowa aparatura pojeciowa teorii
epiki literackiej w teorii filmu fa-
bularnego. — Indeks nazwisk]. Pod
redakcjg J. Slawinskiego. 1967, ark.
wyd. 11,60.

Tom 8. J. Michno, Narrator' W pro-
zie Antoniego Sygietynskiego. 1880—
1901, 1967, ark. wyd. 8,40.

Tom 9. Studia z teorii i historii
poezji. Seria pierwsza. [Tre§¢: Cze$é
1. M. Glowinski, Wirtualny odbior-
ca w strukturze utworu poetyckie-

go. — E. Balcerzan, Sztuka tluma-
czenia a styl. — L. Pszezolowska,
Odejscia i powroty. (O niektérych

elementach regularno$ci w wierszu
wspdélczesnym). Cze§¢ 2. J. Pelc,
Fraszka polska XVI wieku terenem

ksztattowania sie liryki nowozyt-
nej. — E. Sarnowska, Teoria poezji
Macieja Kazimierza Sarbiewskie-
go. — B. Otwinowska, Elogium —
»Flos floris, anima et essentia”
poetyki siedemnastowiecznego pa-
negiryzmu. — T. XKostkiewiczowa,
Miejsce ody w ©poezji polskiego
Oséwiecenia. — Indeks nazwisk]. Pod

KRONIKA

62.

63.

64.

redakeja M. Glowinskiego.
ark. wyd. 15,65.

Tom 10. Prace z poetyki po§wieco-
ne VI Miedzynarodowemu Kongre-

1967,

sowi Slawistéw. [Tre§é: Od Re-
dakecji. — Z. Kopezynska, M. R.
Mayenowa, O niektérych cechach

struktury gloskowej tekstéw wier-
szowanych. L. Pszczolowska,
Z problematyki zwigzkéw pomiedzy
strukturg diwiekowa a strukturg
gramatyczng klauzuli wierszowej. —
J. Prokop, O§ nastepstwa w budo-
wie syntaktycznej tekstu poetyc-
kiego. — E. Balcerzan, Tlumaczenie
poetyckie wsréd kontekstéow histo-
rycznoliterackich. (Polski Majakow-
ski). — A. Wierzbicka, O sp6jnosci
semantycznej tekstu. — D. Danek,
O cytatach struktur (quasi-cytatach)
i ich funkecji w wewnetrznej pole-
mice literackiej. — M. R. Mayeno-
wa, Teoria trzech stylow a mozli-
wosci rozwoju form literackich.
(Postawienie problemu). — A. Be-
reza, Dwa problemy parodii u Sta-
womira Mrozka. — R. Handke, Rola
kategorii adresata narracji w fan-
tastyce naukowej. — T. Kruszew-
ska-Michatowska, Antyczne i $red-
niowieczne tradycje teoretyczne sta-
ropolskiej prozy fabularnej. — M.
Glowinski, Konstrukeja a recepcja.
(Wok6l ,Dziejéw grzechu” Zerom-
skiego). — T. Kostkiewiczowa, Kon-
cepcja poezji i poety we wcezesnej
twoérczo$ci Kniaznina. — Indeks na-
zwisk]. Pod redakcjag M. R. Maye-
nowej 1 J. Stawinskiego. 1968, ark.
wyd. 16,10.

Tom 11. E. Balcerzan, Styl i poety-
ka twoérczo$ci dwujezycznej Bruno-
na Jasienskiego. Z zagadnien teorii
przekiadu. 1968, ark. wyd. 23,05.

X. Pozycje pozaseryjne

Rok 1964

PiSmiennictwo
cowal Zesp6l

staropolskie. Opra-
pod kierownictwem



65.

66.

67.

KRONIKA

R. Pollaka. Hasla osobowe: A—M.
Zesp6l autorski: T. Witczak, D. Ma-
niewska oraz J. Cybertowicz, A. Saj-
kowski, I. Teresiiska, W. Wend-
land-Pierzchlewiczowa. PIW, ark.
wyd. 67,20. (Bibliografia Literatury
Polskiej ,Nowy Korbut”. Redaktor
naczelny: K. Budzyk. Komitet Re-
dakeyjny: E. Korzeniewska, T. Mi-
kulski, R. Pollak, I. Sliwinska,
S. Stupkiewicz (sekretarz), Z. Szwey-
kowski. 2).

Polska bibliografia literacka za rok
1959. Opracowal Zesp6l! Poznanskiej
Pracowni Bibliograficznej Instytutu
Badan Literackich PAN pod kierun-
kiem prof. dra S. Vrtela-Wierczyh-
skiego. Zespél autorski: Kierownik
prac: S. Vrtel-Wierczyniski. Redak-
tor rocznika: K. Szymanowski.
Czlonkowie: J. Formanowicz, B. Ka-
relus, T. Kwiekowa, M. K. Macie-
jewska, XK. Marek-Schoneichowa,
E. Mendelska, J. Swiderska, K. To-
karzéwna, T. Tyszkiewicz6wna, K.
Witkowska, E. Ziomkowa. Redaktor
naukowy: W. Suchodolski. PWN,
ark. wyd. 61,25.

B. Prus, Kroniki. Tom 14. [Tre§é:
Kroniki tygodniowe (,,Kurier Co-
dzienny”, r. 1894, 1896)]. Opracowal
Z. Szweykowski. Teksty kronik ko-
lacjonowatla i przygotowala do dru-
ku 1. Orlewiczowa. Indeksy zesta-
wila L. Michalska. PIW, ark. wyd.
34,30.

Stownik jezyka Adama Mickiewicza.
Tom 2 (D—G). Redaktor tomu:
K. Gorski. Recenzent tomu: S. Hra-
bec. Sekretarze Redakeji: Z. Dokur-
no i F. Peplowski. Autorzy hasel:
J. Budkowska, S. Buéka, J. Frie-
deléwna, H. Garska, M. Kalota-
~-Szymanska, A. Linda, M. Macie-
jewska, H. Pniewska, K. Skrzyp-
kowska-Eutowicz, K. Wilczewska,
M. Zarembina, Z. Zawadzki. Ossoli-
neum, ark. wyd. 109,40. (Slownik
jezyka Adama Mickiewicza. Redak-
torzy naczelni: K. Gorski i S. Hra-

26 — Pamietnik Literacki, 1969, z. 4

68.

69.

70.

401

bec. Komitet Redakcyjny: Przewod-
niczgcy: K. Wyka. Czlonkowie:
Z. Klemensiewicz, M. R. Mayenowa,
L. Ploszewski, J. Ruzylo-Stasiakowa,
H. Safarewiczowa, S. Saski, H. Tur-
ska, Cz. Zgorzelski).

Stownik wsp6lczesnych pisarzy pol-
skich. Opracowal Zespét pod redak-
cja E. Korzeniewskiej. Tom 2: j—b.
Zesp6l autorski: Z. Bilek, M. Bry-
kalska, J. Czachowska, J. Kadziela,
E. Korzeniewska, F. Lichodziejew-
ska, R. Loth, J. Stradecki, B. Win-
kiel. PWN, ark. wyd. 85,00 (Biblio-
grafia Literatury Polskiej ,Nowy
Korbut”. Redakfor naczelny: K. Bu-~
dzyk. Komitet Redakcyjny: E. Ko-
rzeniewska, T. Mikulski, R. Pol-
lak, I. Sliwinska, S. Stupkiewicz
(sekretarz), Z. Szweykowski).
Slownik wspolczesnych pisarzy pol-
skich. Opracowal Zesp6t pod Kkie-
runkiem E. Korzeniewskiej. Tom 3:
r—z. Zesp6t autorski — jak w poz.
68. PWN, ark. wyd. 73,75. (Biblio-
grafia Literatury Polskiej ,Nowy
Korbut”. Redaktor naczelny i Ko-
mitet Redakeyjny — jak w poz. 68).
Strofika. Praca zbiorowa. [Tre§é:
Od Redakcji. Z. Kopczyhska
i L. Pszczolowska, Strofa. — J. Wo-
ronczak, Tropy i sekwencje.
L. Pszczolowska, Dystych., — M.
Eustachiewicz, Strofa . tréjwerso-
wa. L. DPszczolowska, Strofa
czterowersowa. L. Szczerbicka-
-Slek, Strofa pieciowersowa. — Z.
Kopczynska, Strofa szeS$ciowerso-
wa. — A. Goreniowa, Strofa sied-
miowersowa. Z. Kopczynhska,
Strofa o$émiowersowa. — A. Goren,
Strofa dziewieciowersowa, — Z.
Kopczynska, Strofa dziesieciowerso-
wa. — A. Goreniowa, Strofa jede-
nastowersowa. Z. Kopczynska,
Strofa dwunastowersowa. — A. Go-
ren, Z. Kopczyhska, Strofy dluisze
od dwunastowiersza. Z. Kop-
czynska, Stan badan. Indeks au-
torow. Z. Kopczyfiska, Wykaz




402

KRONIKA
form stroficznych  wymienionych
w opracowaniach]. Pod redakcja

M. R. Mayenowej. Ossolineum, ark.
wyd. 28,10 (Poetyka. Zarys ency-
klopedyczny. Redaktor naczelny:
M. R. Mayenowa. Komitet Redak-
cyjny: K. Budzyk, M. Dluska, K.
Wyka, S..Zoétkiewski. Dzial 3: Wer-
syfikacja. Tom 6: Strofika).

Rok 1965

71.

72.

Z. Klemensiewicz, Historia jezyka
polskiego. Cze§¢ 2: Doba S$rednio-
polska. (Od poczatkéw XVI wieku
do o6smego dziesieciolecia XVIII
wieku). PWN, ark. wyd. 29,00,

Literatura polska w okresie realiz-
mu i naturalizmu. Tom 1. [Tresé:
Od Komitetu Redakeyjnego. — Od
Redakeji. — J. Krzyzanowski, Wpro-
wadzenie. J. Kulezycka-Saloni,
Programy i dyskusje literackie. —
H. Markiewicz, Bibliografia ogoélna
literatury polskiej w okresie realiz-
mu i naturalizmu. — R. Taborski,

Leonard Sowinski. — J. Xrzyzanow- .

ski, Felicjan Falenski. — A. Nofer,
Adam Asnyk. J. Baculewski,
Poezja programowa weczesnego po-
zytywizmu. — J. Detko, Karol Swi-
dzinski. — T. Tyszkiewicz, Wtady-
staw Belza. — T. Tyszkiewicz,
Wtadystaw Ordon. — J. Komar, Mi-

ron. — Z. Libera, Wiktor Gomu-
licki. — A. Brodzka, Maria Konop-
nicka. — J. Spytkowski, Kazimierz
Glifiski. — A. Brodzka, Maria Bar-
tus6wna. — M. Stokowa, Czeslaw
Jankowski. — 8. Frybes, Wtodzi-
mierz Zagérski. — S. Frybes, Ro-
doé. — S. Frybes, Aureli Urban-
ski. — R. Taborski, Wlodzimierz
Stebelski. — J. Zietarska, Wtodzi-

mierz Wysocki. — J. Spytkowski,
Bolestaw Czerwienski]. Zespét re-
dakeyjny: J. Kulczycka-Saloni, H.
Markiewicz, Z. Zabicki. Recenzent
naukowy tomu: Z. Szweykowski.
PWN, ark. wyd. 45,25. (Obraz lite-
ratury polskiej XIX i XX wieku.

73.

74.

75.

76.

Redakcja Naczelna: K. Wyka, H.
Markiewicz., I. Wyczanska (sekre-
tarz). Komitet Redakcyjny: M. Gra-

bowska, A. Hutnikiewicz, M. Ja-
nion, J. Kulczycka-Saloni, M. R.
Mayenowa, R. Przybyski, M. Pu-
chalska, Z. Stefanowska, S. Treu-

gutt, A. Witkowska, B. Zakrzewski,
Cz. Zgorzelski, Z. Zabicki, M. Zmi-
grodzka. Rada Redakcyjna: J. Krzy-
zanowski, S. Pigon, Z. Szweykow-
ski, S. Zolkiewski).

H. Markiewicz, Gl6wne problemy
wiedzy o literaturze. Wydawnictwo
Literackie, ark. wyd. 26,30.
PiSmiennictwo staropolskie. Opraco-
wal Zespoél pod kierownictwem
R. Pollaka. Hasla osobowe: N—Z.
Zespdl autorski. T. Witczak, D. Ma-
niewska oraz J. Cybertowicz, A. Saj-
kowski, I. Teresinnska, W. Wend-
land-Fierzchlewiczowa, PIW, ark.
wyd. 69,60. (Bibliografia Literatury
Polskiej ,,Nowy Korbut”. Redaktor
naczelny: K. Budzyk. Komitet Re-
dakeyjny: E. Korzeniewska, T. Mi-
kulski, R. Pollak, I. Sliwinska,
S. Stupkiewicz (sekretarz), Z. Szwey-
kowski. 3).

Polska bibliografia literacka za lata
1960/1961. Opracowal Zesp6t Poznan-
skiej Pracowni Bibliograficznej In-
stytutu Badan Literackich PAN.
Redaktorzy tomu: K. Marek-Scho-

neichowa, K. Witkowska. Zespol
autorski: J. Formanowicz, B. Ka-
relusowna, T. Kwiekowa, M. K.

Maciejewska, E. Mendelska, K. Szy-
manowski, J. Swiderska, K. Toka-
rzéwna, T. Tyszkiewiczéwna, E.
Ziomkowa. Redaktor naukowy: W.
Suchodolski. PWN, ark. wyd. 106,50.
B. Prus, Kroniki. Tom 15. [Tre§é:
Kroniki tygodniowe (,Kurier Co-
dzienny”, r. 1897, 1898)]. Opracowat
7. Szweykowski. Teksty kronik ko-
lacjonowala i przygotowala do dru-
ku 1. Orlewiczowa. Indeksy zesta-
wila L. Michalska. PIW, ark. wyd.
39,50.



1.

78.

79

80.

. Sredniowiecze.

KRONIKA

Stownik folkloru polskiego. Pod re-
dakcjg J. Krzyzanowskiego. Redak-
tor naukowy: H. Kapelu$. Autorzy
hasel: L. Bielawski, A. Biernacki,
L. Brozek, T. Brzozowska, J. Da-
rowski, R. Gérski, Cz. Hernas, E.
Jankowski, H. Kapetu$§, J. Krzyza-
nowski, L. Kukulski, E. Stankie-
wicz, R. Wojciechowski. Wiedza
Powszechna, ark. wyd. 52, 25.
Stownik jezyka Adama Mickiewicza.
Tom 4 (L—M). Redaktor tomu:
K. Godrski. Recenzent tomu: S. Hra-
bec. Sekretarz Redakcji: Z. Dokur-
no. Autorzy hasel: J. Budkowska,
S. Buska, M. Czarnecka, J. Friede-
léwna, H. Goérska, A. Linda, M. Ma-
ciejewska, H. Pniewska, K. Skrzyp-
kowska-Eutowicz, K. Wilczewska,
M. Zarembina, Z. Zawadzki. Ossoli-
neum, ark. wyd. 98,75. (Slownik
jezyka Adama Mickiewicza. Redak-
torzy naczelni: K. Gérski i S. Hra-
bec. Komitet Redakeyiny: Przewod-
niczacy: K. Wyka. Czlonkowie:
Z. Klemensiewicz, M. R. Mayenowa,
L. Ploszewski, J. Ruzylo-Stasiako-
wa, H. Safarewiczowa, S. Saski,
H. Turska, Cz. Zgorzelski).

Studia o kulturze.
(Les Etudes sur la Culture Médié-
vale — The Middle Ages Studies
in Culture). 2. {Tre$é¢: T. Dobrze-
niecki, Legenda S$éredniowieczna w
piSmiennictwie i sztuce — Chrysto-
fania Marii. — H. Kowalewicz,
Polska tworczo$§¢ sekwencyjna wie-
kéw $rednich. — K. Gérski, Uwagi
o ,,Rozmy$laniach dominikanskich”
na tle pradéw religijnych XV i po-
czatku XVI wieku. — M. Perz,
Opracowanie muzyczne
gendy o $§w. Stanislawie”]. Redaktor
naukowy: J. Lewanski. Ossolineum,
ark. wyd. 26,55.

Z probleméw literatury polskiej
XX wieku. Ksiega zborowa. Tom 1:
Mioda Polska. [Tres¢: H. Markie-
wicz, Mloda Polska i ,izmy”. — M.
Zmigrodzka, Modernizm polski w

Piesni-le-

403

oczach pozytywistki. — E. Korze-
niewska, Miriam a dekadentyzm
i symbolizm. — T. Weiss, Od pro-
meteizmu do mesjanizmu narodo-
wego. — J. Prokop, O pierwszych
polskich ekspresjonistach, — M.
Podraza-Kwiatkowska, Tragiczna
wolno§é. Uwagi na marginesie lek-
tury Marii Komornickiej. — J. J.
Lipski, Biografia a interpretacja. —
I. Maciejewska, O poezji Leopolda
Staffa. — H. Ivanitkova, Ksztalto-
wanie sie pogladéw Stefana Zerom-
skiego na inteligencje w epoce
»Dziennikow”, 1882—1891. — S, Eile,
Legenda Zeromskiego. — W. Ma-
cigg, Idee epoki w twoérczosci Wa-
clawa Berenta. — M. Wyka-Hus-

sakowska, O ,Pr6chnie” Wactawa
Berenta. — A. Werner, Czlowiek,
literatura i konwencje. Refleksja
teoretycznoliteracka w ,,Patubie”

Karola Irzykowskiego. — L. Eusta-
chiewicz, Typologia dramatu Mio-
dej Polski na tle poréwnawezym., —
A. Lempicka, O teatrze i literaturze
w twoérczosci Wyspianskiego. — J.
Nowakowski, Pod znakiem mitu i hi-
storii,. Kilka uwag o konstrukeji
czasu i przestrzeni w ,Nocy listopa-
dowej”. — J. Goflicki, Rostworow-
ski, Portret autora dramatycznego. —
S. Sandler, Sciezka modernistycznych
wtajemniczei. — A. Sandauer, Po-
$miertny tryumf Mtlodej Polski, czyli

*0 poezji Bolestawa Le$miana. — W.

Roszewski, Brzozowski jako krytyk
wspélczesnej my$li filozoficznej. —
Indeks o0s6b]. Redaktorzy tomu:
J. Kwiatkowski, Z. Zabicki. Indeks
zestawita I. Orlewiczowa. Tom 2:
Literatura miedzywojenna. [Tre§é:
A. Brodzka, Kierunki przeobrazen
dwudziestowiecznej prozy powieScio-
wej. — M. Glowinski, Grupa literacka
a model poezji. Przykiad Skaman-
dra. — A. Sandauer, O czlowieku,
ktoéry byl diablem. — J. Kwiatkow-
ski, ,Dionizje” — Ekspresjonizm
i mitologia. — S. Jaworski, Tadeusz



404

KRONIKA

Peiper jako teoretyk pierwszej Awan-
gardy. — P. Kuncewicz, ,,Przymierze
z ziemig” jako kategoria poetycka
drugiej Awangardy. — T. Bujnicki,
W poszukiwaniu poetyckiej formuly
radykalizmu. Tworczos$é liryczna Je-
rzego Putramenta. — J. Klossowicz,
Samotno§é i uniwersalizm Witkace-
go. — B. Danek-Wojnowska, Z za-
gadnien Witkiewiczowskiego kata-
strofizmu. — A. Mencwel, Antygro-
teska Gombrowicza. ,Ferdydurke”
i teoretyczne problemy jej interpre-
tacji. — Cz. Samojlik, Groteska —
pisarstwo wszechstronnie banalne.
Sprawa prozy Brunona Schulza, —
K. Starczewska, Technika dramatéw
Szaniawskiego. — W. Maciag, Epic-
ko$é Marii Dgbrowskiej. — H. Kirch-
ner, O ,Granicy” Zofii Natkow-
skiej. M. Sprusinski, Powie§é
w klamrach historii. — H. M. Mat-
gowska, Nowa formutla powiesSci spo-
lecznej. Z dziatalnosci grupy literac-
kiej PrzedmieScie, T. Bujnicki
i M. Stepief,, Dyskusje o poezjii pro-
zie w lewicowej prasie kulturalnej
dwudziestolecia. K. Sierocka,
7 probleméw literatury polskiej
w ZSRR w latach 1918-1939. — F.
Lichodziejewska, O rekopisach Wta-
dystawa Broniewskiego. — Z. Siat-
kowski, To samo nad Wisla.
Indeks oséb]. Redaktorzy tomu: A.
Brodzka, Z. Zabicki. Indeks zesta-
wila I. Orlewiczowa. Tom 3: Litera-
tura Polski Ludowej. [Tre§é: S.
Zolkiewski, Polska proza, poezja
i dramat po wojnie. — A. Wirth,
Odkrycie tragizmu, — A. Lisiecka,
Borowski — nonkonformista. — J.
Ziomek, Powie§¢ polityczna — po-
wie§¢ o polityce. — H. Zaworska,
Po upadku mitéw inteligenckich.
O prozie tzw. obrachunkéw inteli~
genckich w latach 1945—1948. — Z.
Zabicki, Spér o realizm w publicy-
styce ,KuZnicy”. 1945—1948. — J.
Preger, O Lucjanie Rudnickim. —
P. Kuncewicz, Poetyka powieSci pro-

dukcyjnej. — S. Lichanski, Temat
wiejski w najnowszej prozie pol-
skiej. — J. Ziomek, Z probleméw
wspoélczesnej powie$ci katolickiej.
Teoria zludzenia szanse.
W. Maciag, Droga pisarska Tadeusza
Brezy. — H. Bereza, ,,Slawa i chwa-
ta” Jarostawa Iwaszkiewicza. — R.
Matuszewski, Moralisci, ,,slowiarze”
i mitotwoércy. — J. Stawinski, Proba
porzadkowania doé§wiadczen. Nowa-
torskie przedsiewziecia poezji pol-
skiej w latach ostatnich. — J. Trzna-
del, Wobec Rézewicza. — M. Dtuska,
Od strony Smedy i od innych stron.
Drugi szkic o pograniczu prozy

"i wiersza, — S. Treugutt, Autentyzm

poszukiwania. Uwagi o literaturze
dramatyecznej dwudziestolecia. — Z.
Gren, Dramaturgia Leona Kruczkow-
skiego. — M. Janion, Rozwdj mar-
ksistowskiej koncepcji romantyzmu
w Polsce, — J. Kwiatkowski, O kry-
tyce literackiej Kazimierza Wyki. —
Od Komitetu Redakcyjnego. — In-
deks o0s6b]. Redaktorzy tomu: A.
Brodzka, Z. Zabicki. Indeks zesta-
wila K. Najderowa. — Komitet Re-
dakcyjny: S. Zbélkiewski, H. Wolpe,
H. Markiewicz. PIW, ark. wyd. 37,60;
33,60; 29,10. (Profesorowi Kazimie-
rzowi Wyce w trzydziestolecie Jego
pracy naukowej i pisarskiej — Przy-
jaciele, Koledzy i Uczniowie).

Rok 1966

81.

82.

83.

J. Czachowska, Gabriela Zapolska.
Monografia bio-bibliograficzna. Wy-
dawnictwo Literackie, ark. wyd.
65,80.

M. Dernatowicz, Od ,,Dziadéw” cze§-
ci trzeciej do ,,Pana Tadeusza”. Ma-
rzec 1832 — czerwiec 1834. PIW, ark.
wyd. 31,40. (Kronika zycia i twor-
czo$ei Mickiewicza. Pod redakcjag S.
Pigonia).

J. I. Kraszewski, Listy do Adama
i Joanny Mitaszewskich, rodziny
Langie, Walerego Eljasza Radzikow-



84,

85.

KRONIKA

skiego. Opracowal W. Danek. Osso-
lineum, ark. wyd. 29,80.

Literatura polska w okresie realizmu
i naturalizmu. Tom 2. [Tre$é: M.
Zmigrodzka, Eliza Orzeszkowa. — J.
Kulezycka-Saloni, Aleksander Swie-
tochowski. J. Kulczycka-Saloni,
Bolestaw Prus. — J. Krzyzanowski,
Henryk Sienkiewicz. — I. Wyczan-
ska, Waleria Marrené (Morzkow-
ska). — S. Burkot, Wladystaw Sa-
bowski. — S. Fita, Julian Wieniaw-
ski. — J. Rurawski, Klemens Juno-
sza. — I. Maciejewska, Marian
Gawalewicz. — J. Spytkowski, Julian
t.etowski. — S. Frybes, Jan Lam. —
S. Burkot, J6zef Rogosz. — S. Fry-
bes, Ignacy Maciejowski (Sewer). —
J. Detko, Wactaw Koszczye (Sahi-

-bej). — J. Goélicki, Sygurd Wis-
niowski, -— I. Wyczahska, Stefania
Chiedowska. — K. Kuliczkowska,

Zofia Urbanowska. — K. Kuliczkow-
ska, Literatura dla dzieci i mlodzie-
zyl. Zespét redakcyjny: J. Kulczyc-
ka-Saloni, H. Markiewicz, Z. Zabicki.
Recenzent naukowy tomu: Z. Szwey-
kowski. Opracowanie redakcyjne:
K. Czajkowska. PWN, ark. wyd.
47,00. (Obraz literatury polskiej XIX
i XX wieku. Redakcja Naczelna: K.
Wyka, H. Markiewicz, I. Wyczanska
(sekretarz). Komitet Redakcyjny: M.
Grabowska, A. Hutnikiewicz, M. Ja-
nion, J. Kulezycka-Saloni, M. R.
Mayenowa, R. Przybylski, M. Pu-
chalska, Z.Stefanowska, S. Treugutt,
A. Witkowska, B. Zakrzewski, Cz.
Zgorzelski, Z. Zabicki, M. Zmigrodz-
ka. Rada Redakcyjna: J. Krzyzanow-
ski, S. Pigon, Z. Szweykowski, S.
Zotkiewski).

O$wiecenie. Opracowala E. Ale-
ksandrowska z zespolem. Redaktor
tomu do r. 1958: T. Mikulski. Hasla
ogblne, rzeczowe i osobowe: A—H.
PIW, ark. wyd. 61,30. (Bibliografia
literatury polskiej ,Nowy Korbut”.

Praca zainicjowana przez K. Budzy-

ka, redaktora naczelnego do 1963 r.

86.

405

"Komitet Redakeyjny: E. Aleksan-

drowska, E. Korzeniewska, J. Ma-
ciejewski, R. Pollak, S. Stupkiewicz,

Z. Szweykowski, I. Sliwinska. 4).
(Pamieci Tadeusza Mikulskiego).
Poetics. Poetyka. Ilostmka 2. [Ma-

terialy konferencji poswieconej pro-
blemom metryki stowianskiej i ogdl-
nej, Warszawa 1964]. [Treéé: S. Zol-
kiewski, Przyczynek do zagadnienia
stosunku stylu i kultury. — D. Se-
gal, O zwigzku semantyki tekstu
z jego formalng strukturg. — J. Le-
vy, Znaczenie formy i formy zna-
czenia, — W, Toporow, Analiza kil-
ku poetyckich tekstéw. (Przede
wszystkim nizszych pozioméw orga-
nizacji). — J. Rewzin, Schemat je-
zyka ze skoficzong liczbg stanéw
i mozliwo$§¢ jego zastosowania w po-

etyce. — M. Dtluska, Anafora. —
J. Kurylowicz, Akcent i iloczas jako
czynniki rytmu. — K. Taranowski,

Podstawowe zadania statystycznego
badania wiersza stowianskiego.
Z. Topolinska, Dwa zagadnienia
wiersza zachodniostowianskiego.
J. Hrabak, O charakter czeskiego
wiersza czysto sylabicznego i syla-
botonicznego. W. Zyrmunski,
Wersyfikacja Majakowskiego.
W. Iwanow, Rytm poematu Maja-
kowskiego ,,UYenosex”. — W. Iwa-
now, Kompozycja rytmiczna , Bamn-
anel o mupke” Mezirowa. — M. Grze-
dzielska, Gramatyka i instrumen-
tacja polskiego rymu w XIX w.
— Z. Kopcezynska, Funkcje niestycz-
nego rymu w wierszu stychicznym.
— L. Pszczolowska, Strofa a wiersz
stychiczny., — A. Wierzbicka, Przy-
czynek do zagadnienia szyku wyra-
z0w w polskim i rosyjskim wier-
szu. — M. R. Mayenowa, Porzadek
akcentowy polskiego sylabowca. —
Bibliografia. — Aneks. — Indeks].
Komitet Redakeyjny: R. Jakobson
(USA), M. R. Mayenowa, W. Stei-
nitz (NRD), K. Wyka, S. Zolkiewski.
PWN, ark. druk. 24,10.



406

87.

88.

89.

90.

KRONIKA

Polska bibliografia literacka za lata
1962—1963. Opracowal Zesp6t Po-
znanskiej Pracowni Bibliograficznej
Instytutu Badan Literackich PAN.
Redaktor tomu: E. Ziomkowa. Ze-
sp6t autorski: J. Formanowicz, B.
Karelusé6wna, T. Kwiekowa, M. K.
Maciejewska, E. Mendelska, K. Ma-
rek-Schoneichowa, K. Szymanowski,
K. Tokarzowna, T. Tyszkiewiczow-
na, K. Witkowska, E. Ziomkowa,
Redaktor naukowy: W. Suchodolski.
PWN, ark. wyd. 95,00.

Praska szkola strukturalna w la-
tach 1926—1948. Wyb6r materialow.
[Tresé: M. R. Mayenowa, Od Redak-
cji. — W. Goérny, O stylistyce Pras-
kiego Kota. M. R. Mayenowa,
Analiza doktryny stylistycznej Pras-
kiego Kola. — Bibliografia. Zebrata
M. R. Mayenowa. — Tezy Praskiego
Kota (fragment). (Przeklad i przy-
pisy: W. Goérny). — B. Havranek,
Zadania jezyka literackiego i jego
kultura. (Przeklad i przypisy: W.
Gérny). — R. Jakobson, Co to jest
poezja? (Przeklad i przypisy: M. R.
Mayenowa). — J. Mukafovsky, O je-

zyku poetyckim. (Przeklad i przy-
pisy: W. Gérny). — F. Vodicka,
Przeklad ,Atali” Chateaubrianda.

(Przeklad i przypisy: W. Goérny)].
Redaktor tomu: M. R. Mayenowa.
Teksty przelozyl i komentarzem
opatrzyt W. Gorny. PWN, ark. wyd.
16,50. (U #rédel wspoblczesnej styli-

styki. 4).
B. Prus, Kroniki. Tom 16. [Tresé¢:
Kroniki tygodniowe (,Kurier Co-

dzienny”, r. 1899, 1900)]. Opracowat
Z. Szweykowski. Teksty kronik ko-
lacjonowata i przygotowala do dru-
ku I. Orlewiczowa, Indeksy zesta-
wila L. Michalska. PIW, ark. wyd.
42,40.

Stownik polszezyzny XVI wieku.
Tom 1: A — Bany. Hasla opraco-
wali: M. Borecki, B. Ceglowa, T. Ga-
berle, W. Gaberle, A. Karasiowa,
H. G()rsk‘a, M. Karplukéwna, K.

91.

92.

Klimkowa, A. Kottéwna, 1. Lewicka,
A. Linda, M. Maciejewska, I. Mikso-
wa, D. Moszynska, K. Nizio, S. Sas-
ki, H. Slawinska, K. Wilczewska, Z.
Zawadzki, T. Zawiszyna, L. Zdance-
wiczowa, B. Zdrojewska, Z. Zierhof-
ferowa. Zasady redakcyjne ,Stowni-
ka” opracowata K. Wilczewska. Bi-
bliografie kanonu Zrddet opracowala
J. Perek. Biografie pisarzy, druka-
rzy i korektor6w opracowata Z.
Florczak. Mape przygotowaly Z.
Florczak i A. Zaboklicka-Wasowi-
czowa. Doradcy naukowi: Z. Abra-
hamowicz — turkologia, J. Bauer —
gramatyka poréwnawcza stowianska,
0. A. Klawek biblistyka, S.
Szpilczyniski — botanika, farmako-
logia i medycyna, D. Turkowska —
tacina, A. Vetulani — prawo. Osso-
lineum, ark. wyd. 74,95. (Stownik
polszezyzny XVI wieku. Komitet
Redakeyjny: S. Bak, S. Hrabec,
W. Kuraszkiewicz, M. R. Mayenowa,
S. Rospond, S. Saski, W. Taszycki,
J. Woronczak, Sekretarz Redakcji:
F. Peplowski).

Slownik wspéiczesnych pisarzy pol-
skich. Opracowal Zespé! pod redak-
cja E. Korzeniewskiej. Tora 4: Uzu-
pelienia — Indeksy. Zespél autor-
ski: M. Brykalska, J. Czachowska,
H. Filipkowska, J. Kadziela, E. Ko-
rzeniewska, F. Lichodziejewska, R.
Loth, J. Stradecki, B. Winkiel
Wspolpracownicy: B. Grabon, A.
Makowiecki, M. Wosiek. PWN, ark.
wyd. 59,50. (Bibliografia Literatury
Polskiej ,Nowy Korbut”. Redalktor
naczelny: K. Budzyk. Komitet Re-
dakcyjny: E. Korzeniewska, T. Mi-
kulski, R. Pollak, I. Sliwinska,
S. Stupkiewicz (sekretarz), Z. Szwey-
kowski).

Stylistyka Bally’ego. Wybor tekstow.
[Tre§¢: M. R. Mayenowa, Analiza
doktryny stylistycznej Bally’ego. —
U. Dambska-Prokop, Stylistyka Bal-



93.

94,

KRONIKA

ly’ego w tekstach zamieszczonych
w wyborze. — Definicja stylistyki —
Stylistyka a jezykoznawstwo og6l-
ne Mechanizm ekspresywnosci
jezykowej — Mowa pozornie zalezna
we wspolczesnym jezyku francus-
kim — Impresjonizm a gramatykal.
Redaktor tomu: M. R. Mayenowa.
Teksty przeloiyla i opatrzyla przy-
pisami U. Dambska-Prokop. PWN,

ark. wyd. 10,50. (U zrodet wspél-
czesnej stylistyki. 2).
Sredniowiecze. Studia o kulturze.

(Les Etudes sur la Culture Médie-
vale — The Middle Ages Studies in
Culture). 3. [Tre$é: Z. Wazbinski,
Motyw Wenus Kklasycznej w sztuce
romanskiej. — T. Mroczko, B. Dab,
Gotyckie hodegetrie polskie. — Cz.
Pirozynska, Lacinska ,,Rozmowa Mi-
strza Polikarpa ze Smiercig” — Dia-
logus Magistri Polycarpicum Morte].
Redaktor naukowy: J. Lewanski.
Ossolineum, ark. wyd. 19,60.

Sredniowieczne gatunki dramatycz-
no-teatralne. Zeszyt 1: Dramat li-
turgiczny. Opracowal J. Lewanski
pod redakecjag M. R. Mayenowej.
Ossolineum, ark. wyd. 6,75. (Poety-
ka. Zarys encyklopedyczny. Redak-
tor naczelny: M. R. Mayenowa. Ko-
mitet Redakcyjny: K. Budzyk, M.
Dluska, K. Wyka, S. Zotkiewski.
Dziat 1: Gatunki literackie. Tom 3).

Rok 1967

95.

Jozef Ignacy Kraszewski, Zarys bi-
bliograficzny. Opracowali S. Stup-
kiewicz, I. Sliwinska, W. Roszkow-
ska-Sykatowa. We wstepnym gro-
madzeniu materiatléw udzial wziety
wspélpracowniczki grupy opracowu-
jacej bibliografie literatury polskiej
okresu romantyzmu: I. Biskupska,
Z. Dajkowska, H. Gacowa, A. Ga-
winowa, M. Gniewiewska, W. Rosz-
kowska-Sykalowa. Wydawnictwo Li-
terackie, ark. wyd. 32,90. (Bibliogra-
fia Literatury Polskiej ,,Nowy Kor-
but”. Praca zainicjowana przez K.

96.

97.

407

Budzyka. Komitet Redakcyjny: E.
Aleksandrowska, E. Korzeniewska, J.
Maciejewski, R. Pollak, I. Sliwinska,
S. Stupkiewiecz, Z. Szweykowski. 12).
Literatura okresu Milodej Polski.
Tom 2. [Tre§é: B. Frankowska, Te-
atr okresu Miodej Polski a litera-

tura. — A. ELempicka, Stanistaw
Wyspiar’lski. -— A. Hutnikiewicz,
Stanistaw Przybyszewski. — H. Kar-
wacka, Jerzy Zulawski. — T. Brzo-
zowska, Lucjan Rydel. — T. Weiss,
Jan August Kisielewski. — A. Okon-
ska, Maciej Szukiewicz. — B. Da-

nek-Wojnowska, J. Klossowicz, Ta-
deusz Micinski. Z. Raszewski,
Tadeusz Rittner. — A. Hutnikiewicz,
Adolf Nowaczynski. L. Eusta-
chiewicz, Wlodzimierz Perzynski. —
J. Goslicki, Karol Hubert Rostwo-
rowski. — A. Hutnikiewicz, Tadeusz
Jaroszynski. — R. Gorski, Bolestaw
Gorczynski. — M. Piwinska, Tadeusz
Konczynski., — E. Wysinska, Zyg-
munt Kawecki. — R. Gorski, Stefan
Krzywoszewski]. Zespdl redakcyjny:
K. Wyka, A. Hutnikiewicz, M. Pu-
chalska. Recenzent naukowy tomu:
S. Pigon. Opracowanie redakcyjne:
K. Czajkowska. PWN, ark. wyd.
47,00. (Obraz literatury polskiej XIX
i XX wieku. Redakcja Naczelna:
K. Wyka, H. Markiewicz, I. Wyczan-
ska. Komitet Redakcyjny: M. Gra-
bowska, A. Hutnikiewicz, M. Janion,
J. Kulczycka-Saloni, M. R. Mayeno-
wa, R. Przybylski, M. Puchalska,
Z. Stefanowska, S. Treugutt, A, Wit-
kowska, B. Zakrzewski, Cz. Zgorzel-
ski, Z. Zabicki, M. Zmigrodzka.
Rada Redakecyjna: J. Krzyzanowski,
S. Pigon, Z. Szweykowski, S. Z6l-
kiewski).

E. Orzeszkowa, Listy zebrane. Tom
6. Do pisarzy: Jozefa Ignacego Kra-

szewskiego, Zygmunta Fortunata
Mitkowskiego (T. T. Jeza), Marii
Konopnickiej, Michata Batluckiego,

Wtadystawa Stanistawa Reymonta.
Do druku przygotowal i komenta-



408

98.

99.

100.

101.

102.

rzem opatrzy! E. Jankowski. Osso-
lineum, ark. wyd. 46,60.

Os$wiecenie. Opracowata E. Aleksan-
drowska z zespolem. Redaktor tomu
do r. 1958: T. Mikulski. Hasta oso-
bowe: I—O. PIW, ark. wyd. 61,30.
(Bibliografia  Literatury  Polskiej
,,Nowy Korbut”, Praca zainicjowana
przez K. Budzyka, redaktora naczel-
nego do 1963 r. Komitet Redakcyj-
ny: E. Aleksandrowska, E. Korze-
niewska, J. Maciejewski, R. Pollak,
S. Stupkiewicz, Z. Szweykowski,
1. Sliwinska. 5).

Polska bibliografia literacka za lata
1950—1951. Opracowal Zespot Po-
znanskiej Pracowni Bibliograficzne]
Instytutu Badan Literackich PAN.
Redaktorzy tomu: M. K. Maciejew-
ska, E. Mendelska. Zesp6i autorski:
J. Formanowicz, B. Xareluséwna,
T. Kwiekowa, M. K. Maciejewska,
K. Marek-Schoneichowa, E. Mendel-
ska, K. Szymanowski, K. Tokarzow-
na, T. Tyszkiewiczéwna, K. Witkow-
ska, E. Ziomkowa. Redaktor nauko-
wy: W. Suchodolski. PWN, ark.
wyd. 86,00.

Polska bibliografia literacka za rok
1964. Opracowal Zespol Poznanskiej
Pracowni Bibliograficznej Instytutu
Badan Literackich PAN. Redaktor
tomu: E. Mendelska. Zesp6l autor-
ski — jak w poz. 99. Redaktor nau-
kowy: W. Suchodolski. PWN, ark.
wyd. 68,75.

B. Prus, Kroniki. Tom 17.
Kroniki tygodniowe (,Kurier Co-
dzienny”, r. 1901)]. Opracowat Z.
Szweykowski. Teksty kronik kola-
cjonowata i przygotowala do druku
I. Orlewiczowa. Indeksy zestawila
L. Michalska. PIW, ark. wyd. 24,10.
Stownik jezyka Adama Mickiewicza.
Tom 5 (N—O). Redaktor tomu: K.
Gorski. Recenzent tomu: S. Hrabec.
Sekretarz Redakcji: Z. Dokurno.
Autorzy haset: J. Budkowska, S.
Buéka, M. Czarnecka, J. Friedelow-
na, H. Goérska, A. Krupianka, A.

[Tresc:

KRONIKA

103.

104.

Linda, M. Maciejewska, H. Pniew-
ska, K. Skrzypkowska-Lutowicz, K.
Wilczewska, M. Zarembina, Z. Za-
wadzki. Ossolineum, ark. wyd. 130,40.
(Stownik jezyka Adama Mickiewi- .
cza. Redaktorzy naczelni: K. Gorski
i S. Hrabec. Komitet Redakcyjny:
Przewodniczgcy: K. Wyka. Czlonko-
wie: Z. Klemensiewicz, M. R. Maye-~
nowa, L. Ploszewski, J. Ruzyilo-
Stasiakowa, H. Safarewiczowa, S.
Saski, H. Turska, Cz. Zgorzelski).
Stownik polszezyzny XVI wieku.
Tom 2: Banczysty — Butynkowaé
sie. Hasta opracowali: S. Beldowski,
M. Borecki, B. Ceglowa, K. Chie-
dowska, A. Cienski, T. Gaberle,
W. Gaberle, H. Go6rska, A. Karasio-
wa, M. Karplukéwna, T. Kaufma-
nowa, K. Klimkowa, A. Kottéowna,
M. Maciejewska, I. Miksowa, D. Mo-
szyniska, K. Nizio, F. Peplowski,
H. Stawinska, J. Wojnar, L. Wo-
ronczakowa, Z. Zawadzki, T. Za-
wiszyna, L. Zdancewiczowa, B.
Zdrojewska, Z. Zierhofferowa, J.
Ziebowa. Doradcy naukowi: Z. Abra-
hamowicz — turkologia, J. Bauer —
gramatyka poréwnawcza stowianska,
ks. A. Klawek biblistyka, S.
Szpilczynski — botanika, farmako-
logia i medycyna, D. Turkowska —
lacina, A. Vetulani — prawo. Osso-
lineum, ark. wyd. 99,05. (Stownik
polszczyzny XVI wieku. Komitet
Redakeyjny: S. Bagk, S. Hrabec,
W. Kuraszkiewicz, M. R. Mayenowa,
S. Rospond, S. Saski, W. Taszycki,
J. Woronczak. Sekretarz Redakcji:
F. Peplowski).

B. Winklowa, Tadeusz Zelenski
(Boy). Tworczo§é i zycie. Redaktor
naukowy: E. Korzeniewska. PIW,
ark. wyd. 55,50.

Rok 1968

105. Henryk Sienkiewicz. Tworczoéé i re-
cepcja $wiatowa. Materialy konfe-
rencji naukowej, listopad 1966.

[Tres¢: Od Redakeji. — I. K. Wyka,



KRONIKA

O sztuce pisarskiej Sienkiewicza, —
K. Gorski, Sienkiewicz klasyk
jezyka polskiego. — B. Zakrzewski,
Sienkiewicz dla maluczkich. — S.
M. Kuczyfiski, Sienkiewicz a wsp6l-
czesna historiografia polska. — B.
Bilinski, Swiat antyczny w twoér-
czo$ci Henryka Sienkiewicza. (Pro-
legomena). — J. Kulezycka-Saloni,
Sienkiewicz i Prus. — B. W. Lewic-
ki, Sienkiewicz na ekranach kino-
teatrow. II. J. Krzyzanowski, ,,Try-
logia” powie§¢ ludowa. — H.
Kapelus, Folklor w ,,Trylogii” Hen-
ryka Sienkiewicza. — J. Trzynad-
lowski, Uwagi o poetyce ,,Trylogii”
historycznej powie§ci przygody.
— T. Bujnicki, Struktura artystycz-
na ,Trylogii” a pamigtniki polskie
XVII wieku. III. H. Z. Cybienko,
Sienkiewicz w Rosji. (Przeklad z je-
zyka rosyjskiego — B. Galster). —
K. Krejéi, Recepcja Sienkiewicza
wéréd Czechéw i Slowakéw, — D.
Zivanovi¢, Sienkiewicz w literatu-
rach serbskich i chorwackich. (Prze-
klad =z jezyka serbskiego — J.
Wierzbicki). — K. M. Kujew, Twoér-
czo$é Sienkiewicza w ocenie bui-
garskich historykow literatury oraz
krytykoéw literackich. (Przeklad z je-
zyka bulgarskiego T. Dabek-
-Wirgowa). — A. Hermann, Recep-
cja dziel Sienkiewicza w NRD w la-
tach 19491966, (Przeklad z jezyka

niemieckiego — L. Kukulski). —
I. Csaplaros, Sienkiewicz na We-
grzech. (Dyskusja, znaczenie, od-
dzialywanie). — M. Vircioroveanu,
Recepcja twoérezoéci Sienkiewicza
w Rumunii. — N. A. Nilsson, Re-

cepcja dziet Sienkiewicza w Szwe-
cji. — M. Brahmer, Z dziejéw Sien-
kiewicza w krajach romanskich, —
J. B. Neveux, Sienkiewicz a Francija.
— H. B. Segel, Jak przyjmowano
twérczo§¢ Sienkiewicza w Stanach
Zjednoczonych. IV. A. Nofer-Lady-
kowa, Pidmiennictwo o Sienkiewiczu
w latach 1945—1966. V. Indeks na-

106.

409

zwisk. Zestawila A. Piorunowa. —
Indeks utworéw Sienkiewicza cyto-
wanych w tek$cie. Zestawila A.
Piorunowa. — Nota bibliograficznal.
Pod redakcjg A. Piorunowej i K.
Wyki. Wydawnictwo Literackie, ark.
wyd. 42,40,
Literatura okresu Mtodej Polski.
Tom 1. [Tre§é: Od Redakeji.
K. Wyka, Charakterystyka okresu
Milodej Polski.— M. Puchalska, Bi-
bliografia ogélna okresu Milodej
Polski. — K. Wyka, Programy, syn-
tezy i polemiki literackie okresu. —
Z historii czasopi$miennictwa okre-
su Mtodej Polski: J. Kadziela, Cza-
sopisma literackie modernizmu.
E. Korzeniewska, ,,Zycie” 1887—1891,
— E. Korzeniewska, ,,Swiat” 1888—
—1895. — J. Czachowska, ,Zycie”
1897—1900. — J. Kadziela, ,,Chime-
ra” 1901—1907. — F. Lichodziejew-
ska, ,Krytyka” 1896-—1897, 1899—
—1914. K. Meloch, ,Museion”
1911—1913. — J. Blonski, Kazimierz
Tetmajer. — J. J. Lipski, Jan Ka-
sprowicz. — W. Chojnicka-Skawin-
ska, Adam M-ski. — M. Podraza-
-Kwiatkowska, Franciszek Nowicki.
— I. Maciejewska, Andrzej Niemo-
jewski. — J. Prokop, Antoni Lange.
M. Podraza-Kwiatkowska, Wa-
ctaw Rolicz-Lieder. — J. Kwiatkow-
ski, Leopold Staff. — J. Trznadel,
Stanistaw Korab Brzozowski. — J.
Trznadel, Wincenty Korab Brzozow-

ski. — S. Sierotwinski, Maryla
Wolska. — A. Biernacki, Edward
Leszczynski. — H. Panczyk, Jo-
zef Ruffer. — M. Glowinski, Bro-
nistawa Ostrowska. — A. Lam,
Aleksander Szczesny. — 1. Ma-

ciejewska, Ludwik Maria Staff. —
R. Gerlecka, Jb6zef Jedliczz. — H.
Kirchner, Zdzistaw Debicki. — S.
Kolbuszewski, Artur Oppman (Or-
-0t). A. Reykowska, Edward
Stonski. — K. Kuliczkowska, Bene-
dykt Hertz. — J. Kwiatkowski, Jan
Lemanski. — A. Reykowska, Kazi-



410

107.

108.

109.

KRONIKA

miera Zawistowska. — B. Borkow-
ska, Stanistaw Wyrzykowski. — J.
Trznadel, Franciszek Mirandola, —
H. Kirchner, Maria Grossek-Koryc-

ka. — H. Panczyk, Tadeusz Nale-
pinski. — J. Trznadel, Boleslaw
LeSmian]. Zesp6ét Redakecyjny: K.

Wyka, A. Hutnikiewicz, M. Puchal-
ska. Recenzent naukowy tomu: S.
Pigon. Opracowanie redakcyjne: K.
Czajkowska 1 T. Podoska (wraz
z zespolem). PWN, ark. wyd. 72,75.
(Obraz literatury polskiej XIX i XX
wieku. Redakcja Naczelna: K. Wyka,
H. Markiewicz, I. Wyczanska. Xo-
mitet Redakcyjny: M. Grabowska,
A. Hutnikiewicz, M. Janion, J. Kul-
czycka-Saloni, M. R. Mayenowa,
R. Przybylski, M. Puchalska, Z.
Stefanowska, S. Treugutt, A, Wit-
kowska, B. Zakrzewski, Cz. Zgo-
rzelski, Z. Zabicki, M. Zmigrodzka.
Rada Redakcyjna: J. Krzyzanowski,
S. Pigon, Z. Szweykowski).

Z. Makowiecka, Mickiewicz w Col-
lége de France. Pazdziernik 1840 —
maj 1844. Indeksy zestawily Z. Ma-
kowiecka i M. Martynska. PIW, ark.
wyd. 55,70. (Kronika zycia i twor-
czoSci Mickiewicza. Pod redakcja
S. Pigonia).

Polska bibliografia literacka za rok
1965. Opracowal Zespél Poznanskiej
Pracowni Bibliograficznej Instytutu
Badan Literackich PAN. Redaktor
tomu: J. Formanowicz. Zesp6t au-
torski: J. Formanowicz, B. Karelu-
séwna, T. Kwiekowa, M. K. Macie-
jewska, K. Marek-Schoneichowa,
E. Mendelska, K. Szymanowski,
K. Tokarzéowna, T. Tyszkiewiczow-
na, K. Witkowska, E. Ziomkowa.
PWN, ark. wyd. 79,25.

B. Prus, Kroniki. Tom 18. [Tre$é:
Kroniki tygodniowe (,,Goniec Po-
ranny”, grudzieh 1904 — styczen

1905; ,,Tygodnik Ilustrowany”, kwie-
cien 1905 — grudzien 1906)]. Opra-
cowal Z. Szweykowski. Teksty kro-
nik kolacjonowala, przygotowala do

110.

111.

112.

113.

druku oraz indeksy zestawita I.
Orlewiczowa. PIW, ark. wyd. 35,40.
Romantyzm. Opracowal Zespol pod
kierownictwem 1. Sliwinskiej i S.
Stupkiewicza. Hasla ogdlne i rze-
czowe. Hasla osobowe: A—J. PIW,
ark. wyd. 63,20. (Bibliografia Lite-
ratury Polskiej ,Nowy Korbut”.
Praca zainicjowana przez K. Budzy-
ka, redaktora naczelnego do 1963 r.
Komitet Redakecyjny: E. Aleksan-
drowska, E. Korzeniewska, J. Ma-

ciejewski, R. Pollak, S. Stupkie-
wicz, Z. Szweykowski, I. Sliwin-
ska. 7).

J. M. Rymkiewicz, Mys$li roéine

o ogrodach. Dzieje jednego toposu.
»Czytelnik”, ark. wyd. 11,00.

Stownik jezyka Adama Mickiewi-
cza. Tom 3 (H—K). Redaktor tomu:
S. Hrabec. Recenzent tomu: K. Gor-
ski. Sekretarz Redakcji: I. Szlesif-
ski. Autorzy hasel: M. Bargiel, W.
Cyran, M. Kaminska, M. Maczynska,
J. Maczynski, J. Rozental, A. Stro-
kowska, I. Szlesinski, W. Smiech,
H. Wieczorek. Ossolineum, ark. wyd.
116,35. (Slownik jezyka Adama Mic-
kiewicza. Redaktorzy naczelni: K.
Gorski i S. Hrabec. Komitet Redak-
cyjny: Przewodniczacy: K. Wyka.
Czlonkowie: Z. Klemensiewicz, M.
R. Mayenowa, L. Ploszewski, J. Ru-
zylo-Stasiakowa, H. Safarewiczowa,
S. Saski, H. Turska, Cz. Zgorzelski).

Stownik polszczyzny XVI wieku.
Tom 3: By — Cyzyjojanus. Hasla
opracowali: S. Beldowski, M. Bo-

recki, B. Ceglowa, H. Goérska, M.
Karplukéwna, A. Linda, M. Macie-
jewska, D. Moszynska, K. Nizio,
F. Peplowski, K. Wilczewska, M. Za-
rembina, Z. Zawadzki, L. Zdance-
wiczowa, B. Zdrojewska, Z. Zier-
hofferowa. Doradecy naukowi: Z.
Abrahamowicz — turkologia, J. Ba-
uer — gramatyka poréwnawcza sio-
wianska, o. A. Klawek bibli-
styka, S. Szpileczynski — botanika,
farmakologia i medycyna, D. Tur-



KRONIKA

kowska — 1lacina, A. Vetulani —
prawo. Ossolineum, ark. wyd. 134,50.
(Stownik polszezyzny XVI wieku.

Komitet Redakecyjny: S. Bagk, S.
Hrabec, W. Kuraszkiewicz, M. R.
Mayenowa, S. Rospond, S. Saski,

‘W. Taszycki, J. Woronczak, Sekre-
tarz Komitetu Redakecyjnego: F.
Peptowski).

114.Z. Sudolski, Korespondencja Zyg-
munta Xrasinskiego. Studium mo-

411

nograficzne. PIW, ark. wyd. 26,90.

115, Sredniowieczne gatunki dramatycz-
no-teatralne. Zeszyt 2: Komedia ele-
gijna. Opracowal J. Lewanski. Pod
redakcjg M. R. Mayenowej. Ossoli-
neum, ark, wyd. 8,90. (Poetyka. Za-
rys encyklopedyczny. Redaktor na-
czelny: M. R. Mayenowa. Komitet
Redakcyjny: K. Budzyk, M. Dlu-
ska, K. Wyka, S. Zoétkiewski. Dzial
1: Gatunki literackie. Tom 3).

Indeks autorow, edytorow, redaktorow

(Liczby rzymskie oznaczaja numery serii, liczby arabskie — numery pozycji)

Abrahamowicz Zygmunt 90, 103, 113

Aleksandrowicz Alina 44

Aleksandrowska Elzbieta VII; 2, 85, 95,
98, 110

Baculewski Jan 72

Balcerzan Edward 61, 62, 63

Bargiet Maria 112

Bartkowiakowa Anna 26

Bartoszynski Kazimierz 59

Bauer Jaroslav 90, 103, 113

Bak Stanistaw 90, 103, 113

Beldowski Stanistaw 103, 113

Bereza Aleksander 58, 62

Bereza Henryk 80

Bielak Helena 29

Bielawski Ludwik 77

Bienkowski Tadeusz 29, 39, 40

Biernacki Andrzej 77, 106

Bilinski Bronistaw 105

Bilek Zofia 68

Biskupska Irena 95

Bloniska Maria 30

Bloriski Jan 106

Borecki Marian 90, 103, 113

Borkowska Barbara 106

Brahmer Mieczystaw 105

Bristiger Michatl 21

Brodzka Alina 22, 72, 80

Brozek Ludwik 77

Brykalska Maria 68, 91

Brzozowska Teresa 77, 96

Budkowska Janina 67, 78, 102

Budzyk Kazimierz I, TII, IV, VI, IX;
57, 64, 68, 70, 74, 85, 91, 94, 95, 98,
110, 115

Budzykowa Hanna 57

Bujnicki Tadeusz 80, 105

Bulhak Henryk 31, 32

Burkot Stanistaw 84

Buska Stanistaw 67, 78, 102
Ceglowa Barbara 90, 103, 113
Chledowska Krystyna 103
Chojnicka-Skawinska Wanda 106
Cienski Andrzej 103
Cie§likowska Teresa 59
Csaplaros Istvan 105
Cybertowicz Jozef 64, 74
Cybienko Helena Z. 105

Cyran Wtadystaw 112
Czachowska Jadwiga 68, 81, 91, 106
Czajkowska Krystyna 84, 96, 106
Czarnecka Maria 78, 102
Czerniatowicz Janina 36
Dajkowska Zofia 95

Danek Danuta 62

Danek Wincenty 83
Danek-Wojnowska Bozena 80, 96
Darowski Jerzy 77

Dab Barbara 93
Dabek-Wirgowa Teresa 105
Dambska-Prokop Urszula 59, 92
Dernalowicz Maria 1, 82

Detko Jan 72, 84

Dluska Maria 70, 80, 86, 94, 115
Dobrzeniecki Tadeusz 6, 79
Dokurno Zygmunt 67, 78, 102
Durski Stefan 52

Dziechcinska Hanna 42

Eile Stanistaw 80

Eustachiewicz Lestaw 80, 96



412

Eustachiewicz Maria 11, 70

Filipkowska Hanna 91

Fita Stanistaw 84

Florczak Zofia 38, 90

Floryan Wladyslaw II; 7

Formanowicz Janina 65, 75, 87, 99, 108

Frankowska Bozena 96

Friedeléwna Jadwiga 67, 78, 102

Frybes Stanistaw 72, 84

Gaberle Teresa 90, 103

Gaberle Wactaw 90, 103

Gacowa Halina 95

Galster Bohdan 105

Gawinowa Alina 95

Gerlecka Regina 106

Gleichgewicht Bolestaw 26

Glowinski Michat 21, 59, 61, 62, 80, 106

Gniewiewska Maria 95

Golinski Zbigniew I; 2, 48

Golos Jerzy 39

Goreniowa Anna 70

Goren Andrzej 70

Goflicki Janusz 80, 84, 96

Goérny Wojciech 27, 88

Gorska Halina 67, 78, 90, 102, 103, 113

Gorski Karol 6, 79

Gérski Konrad II, III B; 7, 67, 78, 102,
105, 112

Gorski Ryszard 77, 96

Goérski Waclaw 6

Grabon Barbara 91

Grabowska Maria 72, 84, 96, 106

Gren Zygmunt 80

Gryczowa Alodia

czowa Alodia

Grzedzielska Maria 1, 86

Handke Ryszard 62

Havranek Bohuslav 88

Hermann Alois 105

Hernas Czestaw VI; 11, 77

Hernasowa Maria 11

Hrabak Josef 86

Hrabec Stefan 67, 78, 90, 102, 103, 112,
113

Hussakowska Marta zob. Wyka-Hussa-
kowska Marta

Hutnikiewicz Artur 72, 84, 96, 106

Ivani¢kova Halina 80

Iwanow Wiaczestaw 86

Jackiewicz Aleksander 21

zob. Kawecka-Gry-

KRONIKA

Jakobson Roman 86, 88

Janion Maria III A; 21, 72, 80, 84, 96,
106

Jankowski Edmund 77, 97

Jasiniska Maria 18

Jaworski Stanistaw 80

Jedrkiewicz Edwin 8

Jézefacka Maria 4

Kaleta Roman 2

Kalota-Szymanska Maria 67

Kaminska Maria 112

Kapetu$ Helena 34, 77, 105

Karasiowa Anna 90, 103

Karelus6wna Barbara 65, 75, 87, 99, 108

Karpluk6éwna Maria 11, 90, 103, 113

Karwacka Helena 96

Kaufmanowa Teresa 9, 10, 103

Kawecka-Gryczowa Alodia IV, V; 29

Kadziela Jerzy 68, 91, 106

Kirchner Hanna 80, 106

Klawek Aleksy 90, 103, 113

Klemensiewicz Zenon 67, 71, 78, 102, 112

- Klimas Wactaw 3

Klimaszewska Jadwiga 7

Klimkowa Kazimiera 90, 103

Klimowicz Mieczystaw 2

Klak Tadeusz 1

Klossowicz Jan 80, 96

Kocowna Barbara 1

Kolbuszewski Stanistaw 106

Komar Jerzy 2, 4, 72

Komornicka Aniela 1

Kondratow Aleksandr 26

Kopczynska Zdzistawa 62, 70, 86

Korotaj Wiladystaw 29, 39

Korzeniewska Ewa 64, 68, 69, 74, 80, 85,
91, 95, 98, 103, 106, 110

Kostkiewiczowa Teresa IX; 54, 61, 62

Kott Jan II1 A, VII, VIII

Kottéwna Aniela 90, 103

Kowalczykowa Alina 23

Kowalewicz Henryk 6, 79

Krej¢i Karel 105

Krékowski Jerzy 8

Krupianka Aleksandra 102

{ruszewska-Michalowska Teresa 33, 62

Krzyzanowski Julian III; 9, 10, 34, 72,
77, 84, 96, 105, 106

Kuczynski Stefan M. 105

Kujew Kujo M. 105



KRONIKA

Kukulski Leszek 77, 105

Kulezycka-Saloni Janina 72, 84, 96, 105,
106

Kuliczkowska Krystyna 84, 106

Kutltuniakowa Janina 39

Kumor Bolestaw 2

Kuncewicz Piotr 80

Kupiec Bronistaw 11

Kuraszkiewicz Wtadystaw II, III B; 6,
7, 90, 103, 113

Kurylowicz Jerzy 86

Kwiatkowska  Maria
-Kwiatkowska Maria

Kwiatkowski Jerzy 20, 80, 106

Kwiekowa Teresa 65, 75, 87, 99, 108

Lam Andrzej 106

Levy Jifi 26, 86

Lewanski Julian 9, 10, 29, 39, 79, 93, 94,
115

Lewicka Irena 90

Lewicki Bolestaw W. 105

Lewin Paulina 39

Libera Zdzistaw VII; 72

Lichanski Stefan 80

Lichodziejewska Feliksa 68, 80, 91, 106

Linda Alina 67, 78, 90, 102, 113

Lipski Jan Jozef 25, 80, 106

Lisiecka Alicja 80

Loth Roman 68, 91

Ladyka Alina zob. Nofer-Eadyka Alina

Lempicka Aniela 80, 96

Lutowicz Krystyna zob. Skrzypkowska-
-Lutowicz Krystyna

Maciagg Wiodzimierz 80

Maciejewska Irena 80, 84, 106

Maciejewska Maria 67, 78, 90, 102, 103,
113

Maciejewska Maria Krystyna 65, 75, 87,
99, 108

Maciejewski Jarostaw 85, 95, 98, 110

Makowiecka Zofia 107

Makowiecki Andrzej 91

Makowski Stanistaw 4

Makulski Krzysztof 21

Matgowska Hanna Maria 80

Maniewska Danuta 35, 64, 74

Marek-~Schoneichowa Krystyna 65, 75,
87, 99, 108

Markiewicz Henryk 21, 72, 73, 80, 84, 96,
106

zob, Podraza-

413

Martynska Magdalena 107

Matuszewska Przemyslawa 45

Matuszewski Ryszard 80

Mayenowa Maria Renata II, III B, IX;
7, 26, 62, 67, 70, 72, 78, 84, 86, 88, 90,
92, 94, 96, 102, 103, 106, 112, 113, 115

Maczynska Maria 112

Maczynski Jan 112

Meloch Katarzyna 106

Mencwel Andrzej 80

Mendelska Ewa 65, 75, 87, 99, 100, 108

Michalska Lucyna 66, 76, 89, 101

Michatowska Teresa zob. Kruszewska-
-Michalowska Teresa -

Michno Jerzy 60

Miksowa Irena 90, 103

Mikulska Zofia 35

Mikulski Tadeusz 35, 64, 68, 74, 85, 91,
98

Mosdorf Jadwiga 8

Moszyniska Danuta 90, 103, 113

Mroczko Teresa 93

Mukafovsky Jan 88

Najderowa Krystyna 80

Neveux Jean B. 105

Nilsson Nils Ake 105

Nizio Krystyna 90, 103, 113

Nofer-Eadyka Alina 72, 105

Nowakowski Jan 80

Odrowaz-Pienigzek Janusz 5

Okofiska Alicja 96

Okopien-Slawinska Aleksandra 21, 55

Orlewiczowa Irena 17, 19, 66, 76, 80, 89,
101, 109

Otwinowska Barbara 41, 61

Panczyk Halina 106

Pelc Janusz 2, 3, 37, 61

Peplowski Franciszek 9, 10, 67, 90, 103,
113

Perek Janina 90

Perz Mirostaw 79

Piekarski Kazimierz 30

Pieniagzek Janusz zob. Odrowaz-Pienig-
zek Janusz

Pierzchlewiczowa Wanda zob. Wend-
land-Pierzchlewiczowa Wanda

Pietraszko Stanistaw 47

Pietrusiewiczowa Jadwiga II

Pigofi Stanistaw I, II; 1, 72, 82, 84, 96,
106, 107



414

Piorunowa Aniela III; 21, 105

Pirozynska Czestawa 93

Piwinska Marta 96

Platt Julian 2, 49

Ploszewski Leon 67, 78, 102, 112

Pniewska Helena 67, 78, 102

Podoska Teresa 106

Podraza-Kwiatkowska Maria 19, 80, 106

Pollak Roman I, II; 3, 64, 68, 74, 85, 91,
95, 98, 110

Pre'ger Janina 80

Prokop Jan 62, 80, 106

Prokop Urszula zob. Dagmbska-Prokop
Urszula

Przybylski Ryszard 72, 84, 96, 106

Pszczolowska Lucylla 26, 61, 62, 70, 86

Puchalska Mirostawa 72, 84, 96, 106

Rabowicz Edmund 46

Raszewski Zbigniew 53, 96

Rewzin Josif 1. 86

Reykowska Anna 106

Rospond Stanistaw 9, 10, 90, 103, 113

Rostkowska Irena 7

Roszewski Wojciech 80

Roszkowska Wanda 39

Roszkowska-Sykatowa Wanda 95

Rozanow Zofia 6

Rozental Jerzy 112

Rudnicka Jadwiga 1, 28

Ruziylo-Stasiakowa Jadwiga 67, 78, 102,
112

Rymkiewicz Jarostaw Marek 111

Safarewiczowa Halina 67, 78, 102, 112

Sajkowski Alojzy 3, 64, 74

Saloni Janina zob. Kulczycka-Saloni Ja-
nina

Samojlik Czestaw 80

Sandauer Artur 80

Sandler Samuel 80

Sarnowska Elzbieta 9, 61

Saski Stefan 67, 78, 90, 102, 103, 112,
113

Sawrymowicz Eugeniusz 4

Schoneichowa Krystyna
-Schoneichowa Krystyna

Segal Dmitrij M. 86

Segel Harold B. 105

Siatkowski Zbigniew 80

Sierocka Krystyna 24, 80

Sterotwinski Stanistaw 106

zob. Marek-

KRONIKA

Sinko Zofia 51

Skarbinska-Wierzchowska Zofia 3

Skawinska Wanda zob. Chojnicka-Ska-
winiska Wanda

Skimina Stanistaw 8

Skrzypkowska-Eutowicz
78, 102

Skubiszewski Piotr 21

Slawinska Aleksandra zob. Okopien-Sla-
winska Aleksandra

Stawinska Halina 90, 103

Stawinski Janusz IX; 21, 56, 57, 59, 62,
80

Sobol Roman 2, 50

Sprusinski Michat 80

Spytkowski Jozef 72, 84

Stankiewicz Elzbieta 77

Starczewska Krystyna 80

Starnawski Jerzy 3

Stasiakowa Jadwiga zob. Ruzylo-Stasia-
kowa Jadwiga

Stefanicka Krystyna 33

Stetunowska Zofia 72, 84, 96, 106

Steinitz Wolfgang 86

Stepieh Marian 80

Stieklowa Faina Iwanowna 4

Stokowa Maria 72

Stradecki Janusz 68, 91

Strokowska Anna 112

Stupkiewicz Stanistaw 64, 68, 74, 85, 91,
95, 98, 110

Suchodolski Witold 65, 75, 87, 99, 100

Sudolski Zbigniew 4, 114

Sykalowa Wanda zob. Roszkowska-Sy-
katowa Wanda

Szczepaniec J6zef 2

Szczerbicka-Slek Ludwika 70

Szelagg Zdzistaw 4

Szeruda Jan 7

Szlesifiski Iwo 112

Szmydtowa Zofia III A; 34

Szpilczyniski Stanistaw 90, 103, 113

Szwedowska Jadwiga 29

Szweykowski Zygmunt 64, 66, 68, 72, 74,
76, 84, 85, 89, 91, 95, 96, 98, 101, 106,
109, 110

Szymanowski Kornel 65, 75, 87, 99, 108

Szymatiska Magdalena 29

Szymaniska Maria zob. Kalota-Szymah-
ska Maria

Krystyna 67,



KRONIKA

Slek Ludwika zob. Szczerbicka-Slek
Ludwika

Sliwinska Irmina 64, 68, 74, 85, 91, 95,
98, 110

Smiech Witold 112

Swiderska Jé6zefa 65, 75

Taborski Roman 72

Taranowski Kiri} 86

Taszycki Witold II; 90, 103, 113

Teresinska Izabela 64, 74

Tokarzéwna Krystyna 65, 75, 87, 99, 108

Topolifiska Zuzanna 86

Toporow Wiadimir I; 86

Treugutt Stefan 14, 72, 80, 84, 96, 106

Trznadel Jacek 13, 80, 106

Trzynadlowski Jan I1X; 105

Turkowska Danuta 90, 103, 113

Turska Halina 67, 78, 102, 112

TyszkiewiczéOwna Teresa 65, 72, 75, 87,
99, 108

Ulewicz Tadeusz 34

Vetulani Adam 90, 103, 113

Vircioroveanu Maria 105

Vodiéka Felix 88

Vrtel-Wierczynski Stefan 65

Wazbinski Zygmunt 93

Wasowiczowa Anna
-Wasowiczowa Anna

Weintraub Wiktor 35

Weiss Tomasz 89, 96

Wendland-Pierzchlewiczowa Wanda 64,
74

Werner Andrzej 80

Wert Pola 59

Wieczorek Halina 112

Wielanier Maria 53

Wierczynski Stefan zob. Vrtel-Wierczyn-
ski Stefan

Wierzbicka Anna 26, 27, 62, 86

Wierzbicki Jan 105

Wierzchowska Zofia zob. Skarbifnska-
-Wierzchowska Zofia

Wilczewska Krystyna 67, 78, 90, 102, 113

Winkiel Barbara 68, 91, 104

Wirth Andrzej 80

Witezak Tadeusz 3, 9, 10, 35, 64, 74

zob. Zaboklicka-

415

Witkowska Alina 72, 84, 96, 106

Witkowska Krystyna 65, 75, 87, 99, 108

Witkowski Michat 2

Wojciechowski Ryszard 77

Wojnar Janina 103

Wojnowska Bozena zob. Danek-Wojnow-
ska Bozena

Wolpe Henryk 80

Woioszynski Roman 2

Woronczak Jerzy II; 6, 26, 70, 90, 103,
113

Woronczakowa Lucyna 103

Wosiek Maria 91

Wyczanska Irena 72, 84, 96, 106

Wyka Kazimierz III; 21, 67, 70, 72, 78,
84, 86, 94, 96, 102, 105, 106, 112, 115

Wyka~-Hussakowska Marta 80

Wysinska Elzbieta 96

Zablocki Stefan 43

Zakrzewski Bogdan 12, 72, 84, 96, 105,
106

Zarembina Maria 67, 78, 102, 113

Zawadzki Zdzistaw 67, 78, 90, 102, 103,
113

Zawiszyna Teresa 90, 103

Zaworska Helena 80

Zborowski Juliusz 1

Zdancewiczowa Leokadia 7, 90, 103, 113

Zdrojewska Bronistawa 90, 103, 113

Zgorzelski Czestaw I; 4, 5, 67, 72, 78, 84,
96, 102, 106, 112

Zierhofferowa Zofia 7, 90, 103, 113

Ziebowa Jadwiga 103

Zietarska Jadwiga 72

Zimand Roman 16, 21

Ziomek Jerzy VI; 80

Ziomkowa Ewa 65, 75, 87, 99, 108

Zabicki Zbigniew 15, 72, 80, 84, 96, 106

Zaboklicka-Wasowiczowa Anna 90

Zivanovié Djorde 105

Zmigrodzka Maria IX;
96, 106

Zo6tkiewski Stefan III; 70, 72, 80, 84, 86,
94, 96, 115

Zyrmunski Wiktor W. 86

17, 72, 80, 84,

Indeks autoréw opracowywanych

Anonim z poczatku XVII w. 3
Asnyk Adam 72

Bally Charles 92
Batucki Michat 97



416

Bartusé6wna Maria 72

Baudouin Jan 53

Belza Wladystaw 72

Berent Wactaw 80

Biernacki Mikolaj (pseud. Rodo¢) 72

Birkenmajer Aleksander 32

Boelcke J6zef Ignacy 2

Bohomolec Franciszek 2

Borowski Tadeusz 80

Boy (pseud.) zob. Zelenski Tadeusz

Breza Tadeusz 80

Broniewski Wiadystaw 80

Briickner Aleksander 57

Brzozowski Stanistaw 80

Brzozowski Stanistaw zob. Korab Brzo-
zowski Stanistaw

Brzozowski Wincenty zob. Korab Brzo-
zowski Wincenty

Budzyk Kazimierz 57

Chateaubriand René 88

Chelchowski Henryk 35

Chledowska Stefania 84

Cieklinski Piotr 9

Czahrowski Adam 35

Czechowicz Joézef 1

Czerwienski Bolestaw 72

Dabrowska Maria 80

Debicki Zdzistaw 106

Dmuszewski Ludwik Adam 52

Fabricius Valentinus 41

Falenski Felicjan Medard 1, 72

Garczynski Stefan 4

Gaszynski Konstanty 4

Gawalewicz Marian 84

Glinski Kazimierz 72

Glowacki Aleksander (pseud. Bolestaw
Prus) 66, 76, 84, 89, 101, 105, 109

Godebski Cyprian 4

Gombrowicz Witold 80

Gomulicki Wiktor 72

Gorcezynski Bolestaw 96

Grossek-Korycka Maria 106

Hertz Benedykt 106

Heweliusz Jan 3

Hochfeder Kasper 30

Irzykowski Karol 80

Iwaszkiewicz Jarostaw 80

Janicki Klemens 8

Jankowski Czestaw 72

Januszkiewicz Adolf 4

Jaroszynski Tadeusz 96

KRONIKA

Jasienski Bruno 63

Jedlicz J6zef 106

Jez Teodor Tomasz (pseud.) zob. Mil-
kowski Zygmunt

Junosza Klemens zob. Szaniawski-Juno-
sza Klemens

Jurkowski Jan 11

Kalnassy Joachim 2

Kaminski Jan Nepomucen 4

Karpinski Franciszek 2, 50, 54

Kasprowicz Jan 25, 106

Kawecki Zygmunt 96

Kisielewski Jan August 96

Kitowicz Jedrzej 45

KniaZznin Franciszek Dionizy 62

Komornicka Maria 1, 80

Konczyniski Tadeusz 96

Konopnicka Maria 72, 97

Korab Brzozowski Stanistaw 106

Korab Brzozowski Wincenty 106

Korycka Maria zob. Grossek-Korycka
Maria

Kossecki Ksawery 4

Koszczye Wactaw (pseud. Sahi-bej) 84

Krasicki Ignacy 2, 48

Krasinski Zygmunt 114

Kraszewski Jozef Ignacy 83, 95, 97

Kruczkowski Leon 80

Krzywoszewski Stefan 96

Lam Jan 84

Lange Antoni 106

Langie, rodzina 83

Lemanski Jan 106

T.eszczynski Edward 106

LesSmian Bolestaw 13, 80, 106

Lieder Wactaw 19, 106

Lubomirski Stanistaw Herakliusz 3

Eetowski Julian 84

Maciejowski Ignacy (pseud. Sewer) 84

Mairet Jean 3

Majakowski Wiadimir 62, 86

Marrené-Morzkowska Waleria 84

Mezirow Aleksandr 86

Michaux Aleksander (pseud. Miron) 72

Micinski Tadeusz 96

Mickiewicz Adam 5, 55, 67, 82, 102, 107, 112

Miernowski Kazimierz 1

Milaszewska Joanna 83

Mitaszewski Adam 83

Milkowski Zygmunt Fortunat
Teodor Tomasz Jez) 97

(pseud.



KRONIKA

Mirandola Franciszek (pseud.) zob. Pik
Franciszek ,

Miriam (pseud.) zob. Przesmycki Zenon

Miron (pseud.) zob. Michaux Aleksander

Morsztyn Jan Andrzej 3

Morsztyn Zbigniew 37

Morzkowska Waleria
Morzkowska Waleria

Mrozek Stawomir 62

M-ski Adam (pseud.) zob. Trzeszczkow-
ska Zofia

Nalepinski Tadeusz 106

Natkowska Zofia 80

Naruszewicz Adam 44, 49

Niemcewicz Julian Ursyn 2, 4

Niemojewski Andrzej 106

Norwid Cyprian Kamil 55

Nowaczynski Adolf 96

Nowicki Franciszek 106

Oppman Artur (pseud. Or-Ot) 106

Ordon Wtadystaw (pseud.) zob. Szancer
Wiadystaw

Or-Ot (pseud.) zob. Oppman Artur

Orzeszkowa Eliza 17, 84, 97

Ostrowska Bronistawa 106

Paxillus Adam 10

Peiper Tadeusz 80

Perzynski Wtodzimierz 96

Pik Franciszek (pseud. Franciszek Mi-
randola) 106

Plautus 9

Prus Bolestaw (pseud.) zob. Glowacki
Aleksander

Przesmycki Zenon (pseud. Miriam) 80

Przybyszewski Stanistaw 96

Putrament Jerzy 80

Radzikowski Walery Eljasz 83

Rej Mikotaj 3, 7

Reymont Wtadystaw Stanistaw 97

Rittner Tadeusz 96

Rodo¢ (pseud.) zob. Biernacki Mikotaj

Rogosz Jozef 84

Rolicz-Lieder Wactaw zob. Lieder Wacltaw

Rostworowski Karol Hubert 80, 96

Rézewicz Tadeusz 80

Rudnick: Lucjan 80

Ruffer Jozef 106

Rurawski Jozef 84

Rydel Lucjan 96

Sebowski Wiadystaw 84

Sahi-bej (pseud.) zob. Koszezye Waclaw

zob. Marrené-

27 — Pamietnik Literacki, 1969, z. 4

417

Sarbiewski Maciej Kazimierz 61

Schulz Bruno 80

Sewer (pseud.) zob. Maciejowski Ignacy

Sienkiewicz Henryk 84, 105

Sieroszewski Wactaw 1

Slonimski Antoni 23

Stonski Edward 106

Stowacki Juliusz 1, 14, 55

Stowaczynski Andrzej 4

Sowinski Leonard 72

Staff Leopold 20, 80, 106

Staff Ludwik Maria 106

Stanistaw z Bochnie 34

Stebelski Wlodzimierz 72

Sygietynski Antoni 60

Szancer Wtladystaw (pseud. Wtadystaw
Ordon) 72

Szaniawski Jerzy 80

Szaniawski-Junosza Klemens 84

Szczesny Aleksander 106

Szukiewicz Maciej 96

Szymonowic Szymon 3

Swidzinski Karol 72

Swietochowski Aleksander 84

Tetmajer-Przerwa Kazimierz 106

Tokarzewicz Jézef 15

Trembecki Stanistaw 486

Trzeszczkowska Zofia
M-ski) 106

Twardowski Samuel ze Skrzypny 3

Ungier Florian 31, 32

Urbanowska Zofia 84

Urbanski Aureli 72

Wieniawski Julian 84

Wirtemberska Maria 57

Wisniowski Sygurd 84

Witkiewicz Stanistaw Ignacy 80

Wolska Maryla 106

Wyka Kazimierz 80

Wyrzykowski Stanistaw 106

Wysocki Wtodzimierz 72

Wyspianski Stanistaw 80, 96

Zabolocki Nikolaj A. 26

Zagérski Wtodzimierz 72

Zapolska Gabriela 81

Zawistowska Kazimiera 106

Zelefiski Tadeusz (pseud. Boy) 104

Zeromski Stefan 1, 62, 80

Zutawski Jerzy 96

(pseud. Adam

Zestawila i opracowala
Aniela Piorunowa



